
در نشست سالانه کمیته ملی المپیک مطرح شد:

پرداختحقوق۱۵میلیونیبهالمپیکیها
ورزشکاران المپیکی از اول آذر ۱۵ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند.محمود خسروی وفا، رییس کمیته ملی المپیک صبح روز گذشته  در نشست سالانه کمیته ملی المپیک 
در مورد پرداخت حقوق به ورزشکارانی که سهمیه المپیک گرفته اند، بیان کرد: سعی می کنیم در این دوره ورزشکاران را بیش تر ببینیم. آکادمی، کمیته ملی المپیک و فدراسیون 
ممکن است در قبل ورزشکاران را  کم تر دیده باشند اما در هدف بندی ما ورزشکار اولویت است.او ادامه داد: مبلغی را به عنوان پایه حقوق گذاشتیم. در توکیو ۵ میلیون بود که عملا 
در حد کمک هزینه نیز نبود. در این دوره کف حقوق را ۱۵ میلیون گذاشتیم که از همان روز کسب سهمیه پرداخت می شود. بعلاوه ۵۰ میلیون تومان هم پاداش کسب سهمیه 

برای هر ورزشکار است...
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روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 ë yadegar.emroz@gmail.com   ë yadegaremrooz.ir

رئیس جمهور لایحه بودجه 1403 را تقدیم مجلس کرد؛

وی میز  پارلمان دخل و خرج کشور  ر

صفحه 3

چالش های گردشگری کودک 

کودکان؛ فراموش شدگان
 حوزه میراث فرهنگی

موافقت وزارت صمت با واردات 
وهای نو به مناطق آزاد خودر

از طرح هاشمی تا یارانه های احمدی نژاد

ق و گاز سازِ ناکوک بر

» یادگار امروز«  افزایش سن امید به زندگی در ایران را بررسی کرد

ی  توفیقِ اجبار

بعد از  گذشت  20  سال از عمر ستاد مبارزه با قاچاق همچنان 
شاهد وفور کالاهای قاچاق در هستیم

زه  ستادی برای  مشاهده  نه  مبار

گزارش

گزارش

گزارش

میراث فرهنگی

خبر

فساد شبکه ای در واردات کالا ؛

واردات چای از مسیرسبز
دکتر حسن نجف وند – مدیر مسئول 

سازمان بازرسی در روزهای گذشته از تخلف 
3.5 میلیاردی یک شرکت خاص پرده برداشت 
که در سه سال گذشته توانسته ارزهای 
دریافتی برای واردات را در بازار آزاد به نرخ های 
بالاتر بفروشد و بخشی از واردات مرتبط با این 

ارزهای دریافتی نیز اصلا انجام نشده است... 

کشور  منابع ارزی 
کافی نیست برای تولیدات داخل هم 

 راغفر/ اقتصاددان 
منابع ارزی کشور برای تولیدات داخل هم کافی نیست پس چرا این 
ارز باید برای واردات خودرو اختصاص پیدا کند، چرا این ارز باید برای 
واردات کالای لوکس لوازم خانگی که امکان تولید آن در کشور وجور 

دارد هزینه شود؟...

جزئیات جدید از پرونده تخلف یک واردات جنجالی؛

چای پررنگ میلیارد دلاری!

 پتانسیل بالای توسعه روابط
 ایران و قطر در حوزه انرژی

یادداشتیادداشت

سوژه روز

نفت وانرژی

سرمقاله

متن کامل  در همین صفحه 
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در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 8

بانک مرکزی در فسادهای  ارزی مسئول است

کشمکش  بانک مرکزی
  با کارشناسان اقتصادی

سرمقاله

سازمان بازرسی در روزهای گذشته از تخلف 3.5 
میلیاردی یک شرکت خاص پرده برداشت که در 
سه سال گذشته توانسته ارزهای دریافتی برای 
واردات را در بازار آزاد به نرخ های بالاتر بفروشد و 
بخشی از واردات مرتبط با این ارزهای دریافتی نیز 
اصلا انجام نشده است. چند و چون دقیق اینکه 
دقیقا چه بخش هایی از دستگاه ها و سازمان های 
ذی ربط در این فساد دخیل بوده اند هنوز به شکل 
مفصل اعلام نشده اما از صحبت های اولیه چنین 
برمی آید که این فساد چندوجهی بسیاری از 
مدیران را در این بخش ها درگیر موضوع کرده 
است. نگاهی گذرا به برآیند اولیه این اتفاق 
اقتصادی و سیاسی در کشور نشان می دهد غیراز 
دستگاه های نظارتی که باید براساس سازوکارهای 
مشخص و مدون در فاصله کوتاه تری نسبت به 
کشف این فساد اقدام می کردند در بخش های 
مختلف دیگر هم این کاستی ها وجود داشته 
است. نکات بسیار جالبی در این گزارش وجود 
دارد که شاید تامل در آن بیانگر این نکته بدیهی 
باشد که فساد شبکه ای در واردات نوع کالا و 
ترخیص آن به شکل بسیار هماهنگی در حال 
انجام بوده است. در حالیکه این گروه یا شرکت 
خاص، نسبت به ثبت سفارش چای درجه یک 
هند به نام دارجلینگ به ارزش هر کیلو ۱۴ دلار 
اقدام کرده بود، اما در عمل چای کشور کنیا و 
چای صادراتی درجه دو ایران را به ارزش حدود 
۲ دلار وارد کشور کرده و سازمان غذا و دارو نیز 

کیفیت چای های وارداتی را به صورت سیستمی 
با نمونه های در اختیار که با هماهنگی کارمند 

ارزیاب گمرک اخذ شده، تأیید کرده است.
مسیری که در گمرک برای ترخیص کالا های 
این گروه در نظر گرفته شده بود عمدتاً »مسیر 
سبز« بود، بدین معنا که فقط از طریق سیستم، 
تیک های مورد نظر زده شده و در نتیجه کالا 
ترخیص و وارد کشور شده است؛ در حالیکه 
واردات چای نیازمند استعلام از دستگاه های 
دیگر برای تأیید کیفیت است و قاعدتاً بر اساس 
مقررات باید واردات این محصول یا از مسیر زرد 

و یا قرمز انجام می شد.
این نکات بیش از اینکه بیان واضح فساد باشد 
یادآور مسئله بسیار مثال زدنی و همانندی در 
اقتصاد کشور است که هرچند مورد تذکر قرار 
گرفته اما هیچگاه به سرفصل رسیدگی و بررسی 
دستگاه ها و سازمان ها نرفته است. اینکه یک 
شرکت به شکل بسیار آسانی می تواند از منافذ 
بوروکراسی اداری و سازمانی در چند سازمان و 
دستگاه عبور کند در درجه اول نشاندهنده نبود 
سازوکار مشخص برای شناسایی دریچه های فساد 
است. چطور ممکن است در سازمان های عریض 
و طویل با کاغذبازی های کلافه کننده، واردات 
یک محصول به جای محصول دیگر با تایید 
چند سازمان زیرمجموعه و تیک سبز گمرک 
انجام شود و طی سه سال گذشته آب از آب 
تکان نخورد ؟ بدون تردید این بخش از مشکل 
را باید در نبود سازوکارهای نظارتی و تعریف 
سیستم های استاندارد و غیرقابل نفوذ دانست. 
نگاهی به وضعیت بخش های دیگر اقتصاد نیز 
گویای معضلاتی از این دست می تواند باشد. اگر 

این اتفاق را نوعی فرار از موارد قانونی موجود 
در سیستم اداری و بوروکراسی کشور بدانیم، 
همین آسیب ها را در بخش هایی چون فرارهای 
مالیاتی و استفاده از ردیف های بودجه ای برای 
سازمان ها و نهادها خواهیم دید. فرارهای مالیاتی 
در کشور طی سال های گذشته به رغم اینکه 
مالیات حقوق بگیران به شکل آسان و بی دردسری 
قابل وصول بوده به عنوان یکی از معضلات 
مهم و غیرقابل جبران وجود داشته است. این 
فرارهای مالیاتی در اقتصادی که فشار مالیاتی اش 
را بیشتر بر قشر کم درآمد جامعه تحمیل کرده 
است نتیجه ای جز فربه شدن تدریجی اغنیا و 
افراد برخوردار از رانت به همراه نیاورده. از سوی 
دیگر روش اعطای یارانه های دولتی چه به افراد و 
چه به بخش های تولیدی نیز با همین مشکلات 
رو به رو بوده است. همه این موارد به یک ایراد 
کلان در بخش نظارت در کشور بازمی گردد. نبود 
سازوکارهای مشخص نظارتی و سیستمی بودن 
نظارت برآیند ضعف در برنامه ریزی و ایجاد بانک 
اطلاعاتی از نحوه عملکرد افراد و ذی نفعانی است 
که در حوزه های اقتصادی فعال هستند. نبود 
اطلاعات جامع از درآمدها و نبود بانک اطلاعاتی 
و شبکه ای منسجم برای بررسی گردش های مالی 
کسانی که به شکل غیرشفاف در حال فعالیت های 
اقتصادی هستند موجب شده تاکنون نتوانیم 
مدخل فسادها و خروجی حمایت های ضروری را 
شناسایی و هدایت کنیم. بدون تردید تا زمانی که 
این سازوکار نظارتی مدون وجود نداشته باشد هر 
اقدامی در اقتصاد ایران می تواند در منافذ خود  
فساد، فرار مالیاتی، سوء استفاده از حمایت های 

دولتی را خلق کند. 

فساد شبکه ای در واردات کالا ؛

واردات چای از مسیرسبز

ë دکترحسن نجف وند -مدیرمسئول

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید:

رشته مورد نیازمبلغ تضمین-ریالبرآوردمدت اجراموضوع مناقصهشماره مناقصه

83/702/72hg 550 مطابق پیوست 499/800/000/0004/990/000/000ماهخرید دو دستگاه کشنده جفت با حداقل توان موتور
 آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : 1402/09/18

 آخرین مهلت تحویل پيشنهادات :  1402/09/28
 تاریخ بازگشایي پاكات :  1402/09/29

 نوع تضمين: تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یک یا ترکیبی از ضمانت نامه های موضوع بندهای الف ،ب،پ،ج،چ و ح ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات دولتی )شماره 123402/ت 
50659ه مورخ 94/09/22 می باشد.

www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات و مراحل بعد از آن از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . فیش واریزي نقدي 

شماره شبای حساب تمرکز وجوه سپرده IR600100004067063707760765 65- تمرکز وجوه سپرده  نزد بانک ملی مرکزی می باشد   شناسه 981282467200004067063707760765
 محل تحویل پاكت الف  ایلام - بلوار مدرس - اداره كل راهداري و  حمل و نقل جاده اي استان ایلام - واحد دبیر خانه 

 جهت دریافت  اطلاعات  مناقصه به سایت اینترنتی www.setadiran.ir , مراجعه نمایید .
تلفن تماس08433362922- 08433330195-08433338400  اداره پیمان و رسیدگی  فاکس 3341638

فراخوانمناقصاتعموميیکمرحلهاي

روابطعمومیادارهکلراهداریوحملونقلجادهایایلام

شناسه آگهی :  1618088

نوبت اول
ری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام اداره کل راهدا

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 02/1204 مورخ 1402/09/12 شورای محترم اسلامی شهر اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه 
صلاحیت و رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید .

مبلغ تضمین شرکت مدت اجرامبنای قیمت پیشنهادیمحل تامین اعتبارمبلغ اعتبار مصوب )ریال(موضوع مناقصهردیف
در مناقصه )ریال(

 توضیحات

پروژه اجرای چمن مصنوعی 1
بودجه داخلی 120,000,000,000در سه نقطه شهر رباط کریم

شهرداری
بر اساس فهرست بهای 

داشتن حداقل صلاحیت پیمانکاری در ۶۶,000,000,000 ماهابنیه سال 1402
رشته ابنیه رتبه 5

آگهیمناقصهعمومی

دکترحمیدرضاالهیاری-شهرداریرباطکریم

نوبت اول

شرایط : 
1-  هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

۲-  به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳-  سپرده شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی 
به شماره حساب 0106625206008 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354 )شماره حساب شبا. 
IR 280170000000106625206008( تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد 
قیمت ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و 

هرگاه حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد
مورخ  چهارشنبه  روز  اداری  وقت  پایان  )از  آگهی  این  انتشار  تاریخ  از  مناقصه  اسناد  دریافت  مهلت    -۴
دولت الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفاً  آن  دریافت  محل  و  هفته(  یک  مدت  به   1402/09/15 

WWW.SETADIRAN.IR می باشد.

۵-  متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم 
 شده است را حداکثر تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1402/10/05 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

WWW.SETADIRAN.IR تسلیم نماید.
۶-  متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره 0106624819004 
نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354 به مبلغ 2,000,000 ریال) غیر قابل استرداد( بابت خرید 

اسناد مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید.
۷- زمان بازگشایی پاکت های مناقصه در ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1402/10/06 می باشد.

۸-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

۹-  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/15

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/22

تشدید محاصره بیمارستان کمال عدوان اوضاع 
این بیمارستان را با ۱۰۸ شهید و ۷ هزار آواره 
در آستانه فاجعه ای جدید قرار داده است. به 
گزارش الجزیره، مدیر کل وزارت بهداشت غزه 
اعلام کرد که در حال حاضر ۱۰۸ شهید و ده ها 
مجروح در بیمارستان کمال عدوان حضور دارند.
مدحت عباس تاکید کرد که دشمن صهیونیستی 
با تانک های خود بیمارستان را محاصره کرده و تک 
تیراندازان به سمت هر جنبنده ای در بیمارستان 
شلیک می کنند.وی ابراز داشت: ما نسبت به وقوع 
کشتار در بیمارستان کمال عدوان مشابه حوادث 
دو بیمارستان شفا و اندونزیایی نگران هستیم. این 
مقام وزارت بهداشت غزه تاکید کرد که در حال 

حاضر ۷۰۰۰ آواره در داخل بیمارستان هستند و 
برق بیمارستان نیز قطع شده است، ما نمی توانیم 
هیچ عمل جراحی را در بیمارستان انجام دهیم و 
قطع شدن جریان برق اوضاع را وخیم تر از قبل 

کرده است.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر در شمال 
نوار غزه تنها ۴ بیمارستان فعال هستند و بیش 
از ۵۵ آمبولانس از کار افتاده اند. وی ابراز داشت 
که باید سوخت به این بیمارستان ها وارد شود و 
بیمارستان های میدانی در منطقه ایجاد شده 
و کمک های پزشکی برای ادامه فعالیت های ما 

تدارک دیده شود.
مدحت عباس ادامه داد: گذرگاه رفع تنها ۴۰۰ 

مجروح را پذیرش کرد، در حالی که ما بالغ بر۴۰ 
هزار مجروح داریم. پایگاه خبری الجزیره همچنین 
به نقل از یک منبع پزشکی گزارش داد که با 
تنگ تر شدن محاصره بیمارستان کمال عدوان 
در شمال غزه و حرکت نظامیان صهیونیست به 
سمت بیمارستان، اوضاع این بیمارستان وخیم تر 

شده است.

رئیس ستاد مرکزی انتفاضه و قدس با بیان 
اینکه همه شاهد بودند حماس که یک سازمان 
آزادی بخش است بر یک رژیم تا بن دندان 
مسلح و مورد حمایت تمام قد آمریکا و اروپا 
پیروز می شود، گفت: حماس یک مکتب فکری 

است که با بمب و موشک از بین نمی رود.
به  گزارش ایرنا، سردار رمضان شریف روز 
سه شنبه در چهارمین جلسه فوق العاده ستاد 
مرکزی انتفاضه و روز قدس اظهار داشت: در 
۵۸ روز گذشته افکار عمومی مردم دنیا شاهد 
این بود که راهبرد و جهت گیری که امام 
انقلاب اسلامی  بنیانگذار کبیر  خمینی )ره( 

در سیاست خارجی جمهوری اسلامی اعمال 
کردند داشتند، راهبردی درست، دقیق، 
منطقی و مطابق با تدابیر حکیمانه بوده است، 
که امروز توسط میلیون ها نفر آزاده در سراسر 

جهان دنبال می شود.
سردار شریف با اشاره به اینکه صهیونیست ها 
درصدد بودند با بمباران غزه مردم این منطقه 
را به زور از سرزمین مادری خود به صحرای 
سینا بیرون کرده و مردم کرانه باختری را 
نیز به اردن بفرستند، ادامه داد: این طرح 
صهیونیست ها با مقاومت مردم فلسطین، با 

شکست مواجه شد.

سردار شریف خاطرنشان کرد: رژیم 
صهیونیستی سه شکست اطلاعاتی داشت، 
ابتدا در طوفان الاقصی با غافلگیری تمام 
شکست خورد و دوم در اینکه اعلام کردند 
بیمارستان شفا به عنوان مرکز فرماندهی 
حماس است تتمه آبروی اطلاعاتی خود را برد 
و سوم اینکه صهیونیست ها اعلام کردند که 
اسرای صهیونیست در این بیمارستان هستند 
که این ادعا هم دروغ بود و رژیم صهیونسیتی 
در باتلاق فشار رسانه ای غرق شد، از سوی 
دیگر تلفات رژیم صهیونیستی با وجود تمام 

حمایت های آمریکا بی سابقه بوده است.
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جزئیات جدید از پرونده تخلف 
یک واردات جنجالی؛

چایپررنگمیلیارددلاری!

حجت الاسلام درویشیان، رییس دفتر بازرسی 
ویژه رییس جمهور در گفت وگویی درباره اقدامات 
و پیگیری های دولت در تخلف یک شرکت وارد 
کننده چای تصریح کرد: اواخر سال ۱۴۰۱ به دنبال 
برخی اطلاعات واصله از جمله نامه جمعی از فعالان 
صنعت چای به معاون اول رییس جمهور، دستور 
پیگیری به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی صادر 
شد و همزمان بازرسی ویژه رییس جمهور و وزارت 

اطلاعات نیز پیگیری های لازم را به عمل آوردند.
ë  سال ۹۸ آغاز تخلف و فساد ارزی شرکت

واردات چای
حجت الاسلام درویشیان با اشاره به اینکه بخشی 
از این تعهدات ارزی این شرکت ایفا و بخشی از 
تعهدات ارزی منقضی شده و نتوانسته آن را ایفا 
کند؛ اظهار کرد: طبق قانون اصلاحی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اگر فعالان اقتصادی نتوانند تعهدات ارزی 
خود را ایفا کند، مشمول مجازات  مربوط به قاچاق 
کالا و ارز می شوند که تا سقف مبلغ مشخصی از 
این تخلفات در سازمان تعزیرات حکومتی مورد 
رسیدگی واقع می شوند؛ لذا در حال حاضر در این 
سازمان پرونده هایی علیه این شرکت مطرح بوده و 

برای همه آن ها رأی صادر شده است.
ë متهم فساد واردات چای در زندان

وی با بیان اینکه کارت بازرگانی این شرکت حسب 
رسیدگی های سازمان تعزیرات تعلیق شده است، 
گفت: آن بخشی که بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال بوده 
در دادگاه انقلاب مطرح شده و در حال رسیدگی 
است و متهم نیز با قرار وثیقه بازداشت شده و اکنون 
در زندان به سر می برد و در یکی از شعب دادگاه 
عمومی تهران، پرونده وی مطرح و مورد رسیدگی 

است.
رئیس دفتر بازرسی ویژه رییس جمهور گفت: با ورود 
بموقع دولت، جلوی این کار گرفته و فرد متخلف 
ممنوع الخروج شد و دستگاه های نظارتی دولت اعم 
از وزارت اطلاعات، بازرسی ویژه و دبیرخانه ستاد 
مبارزه با مفاسد اقتصادی، این فساد را کشف نمودند 
و پیگیری امر را انجام دادند و پرونده از سوی وزارت 
اطلاعات به عنوان ضابط به مراجع قضایی ارجاع 

داده شد.
وی گفت: دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز این 
موضوع را بجد دنبال و در مقطعی مدیر شرکت را 
ممنوع الخروج کرد و اخیرا هم وزارت اطلاعات به 
عنوان ضابط قضایی مسأله را پیگیری کرده و در 
حال حاضر فرد مورد نظر با قرار وثیقه در بازداشت و 

پرنده وی در دست رسیدگی است.
ë  برخورد جدی و بدون اغماض دولت سیزدهم

با مفسدان
رییس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه دولت هیچ خط قرمزی در مبارزه با فساد 
نمی شناسد، عنوان  کرد: دولت به ویژه رییس 
جمهور ـ همان گونه که در رویکردها، سیاست ها و 
شعارهایش مطرح کرده ـ به هیچ وجه از مبارزه با 
فساد کوتاه نخواهد آمد و اگر به این قطعیت برسد 
که فسادی صورت  گرفته، پرونده را برای رسیدگی 

به مرجع رسیدگی ارسال خواهد کرد.
نماینده ویژه رییس جمهور در امر مقابله با فساد با 
بیان این خبر که متخلفین اعطای مجوز و تخصیص 
دهندگان ارز به مرجع قضایی معرفی شده اند، 
یادآور شد: برخی از کسانی که در جریان مجوز و 
تخصیص ارز به این شرکت دخالت داشته و تخلف 
کردند، به مراجع قضایی معرفی شدند و دستگاه های 
نظارتی و امنیتی موضوع را در دست رسیدگی دارند 
و نسبت به مابقی افراد پیگیری ها در دست انجام 
است و متعاقبا نتیجه به مرجع قضایی و یا هیات 

رسیدگی به تخلفات اعلام خواهد شد.
حجت الاسلام  درویشیان مبارزه جدی و قاطع 
با فساد را از اولویت های مهمی دانست که همه 
بخش های دولت مردمی به آن اهتمام دارند و 
خاطرنشان کرد: در اجرای قانون و برخورد با تخلفات 
با کسی تعارف نداریم، دولت به هیچ وجه نسبت 
به برخورد با فساد کوتاه نخواهد آمد و متخلف هر 
فرد در هر سطحی از مدیریت باشد، به پرونده وی 

رسیدگی خواهد شد.
ë  پرونده توضیحات سخنگوی دولت درباره 

کشف فساد چای در دولت سیزدهم
 سخنگوی دولت درباره پرونده کشف فساد چای در 
دولت سیزدهم تصریح کرد: از مصادیق تخلف در 
این پرونده آن است که ارز هایی که در گذشته داده 
شده در ۱۸ ماه رفع تعهد ارزی آن صورت نگرفته 
است، در همین راستا اموال این شرکت متخلف 
شناسایی و جلوی تخصیص ارز جدید به وی گرفته 

شد و صاحب شرکت نیز ممنوع الخروج شد.
»علی بهادری جهرمی« سخنگوی دولت درباره 
پرونده کشف فساد چای در دولت سیزدهم گفت: 
با فعال شدن دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور در 
حوزه مبارزه با فساد، تاکنون ۲۰ پرونده قضایی 
تشکیل شده و حدود ۶۰ مدیر جابجا شده اند و 
پرونده فساد و تخلف در واردات چای فقط یکی 
از پرونده هایی است که دفتر بازرسی ویژه رییس 
جمهور کشف کرده که مجددا خبر آن طی چند روز 

گذشته منتشر شده است.
وی درادامه بیان کرد: در این پرونده یک واردکننده، 
تجهیزات چای وارد کرده و گفته است که می خواهد 
شهر چای تولید کند تا هم بازار داخلی را داشته 
باشد و هم به بازار های خارجی صادرات داشته باشد.

سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه 
تولیدکننده ۱۸ ماه برای رفع تعهد ارزی فرصت 
دارد، یکی از مصادیق تخلف در این پرونده این است 
که ارز هایی که در گذشته داده شده در ۱۸ ماه رفع 
تعهد ارزی آن صورت نگرفته که بلافاصله دولت 
سیزدهم تخصیص ارز به این شرکت را متوقف کرد. 

تصمیمعجیباسرائیلبرای
تخریبتونلهایحماس!

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به 
نقل از مقام های آمریکایی ادعا کرد، رژیم 
صهیونیستی یک شبکه بزرگ پمپاژ آب 
را احتمالا با هدف وارد کردن آب دریا به 
تونل های مورد استفاده گروه حماس در 
نوار غزه ایجاد کرده است. در گزارش این 
روزنامه آمریکایی آمده است، در اواسط ماه 
نوامبر ارتش رژیم صهیونیستی استقرار دست 
کم پنج پمپ را در فاصله حدودا یک مایلی 
اردوگاه الشاطی به اتمام رسانده و این پمپ ها 
می توانند هزاران متر مکعب آب را در ساعت 
به این تونل ها وارد کرده و در عرض چند 
هفته آنها را کاملا زیر آب ببرند. طبق گزارش 
این روزنامه آمریکایی، مشخص نیست که 
آیا رژیم صهیونیستی استفاده از این پمپ ها 
قبل از آزاد شدن همه اسرا را در نظر دارد 
یا خیر. حماس پیش از این اعلام کرده بود، 
اسرای صهیونیست را در »تونل ها و مکان های 
امن« پنهان کرده است. رویترز نوشت که یک 
مقام آمریکایی در واکنش به این گزارش وال 
استریت ژورنال مدعی شد، منطقی است که 
رژیم صهیونیستی این تونل ها را از کار بیندازد 
و بنا بر این در حال بررسی طیفی از راه ها 
برای انجام این کار است. وال استریت ژورنال 
در ادامه این گزارش خود نوشت، یک مقام 
ارتش رژیم صهیونیستی از اظهارنظر درباره 
این برنامه غرق سازی تونلها امتناع کرده و 
گفت: »ارتش اسرائیل به دنبال بر چیدن 
توانمندی های حماس از راه های مختلف و 
با استفاده از ابزارهای تکنولوژیک و نظامی 

مختلف است.«

در پی حملات اخیر حوثی ها؛

نمایندهبایدنعازممنطقهشد
 دولت بایدن قصد دارد تا فرستاده ویژه خود 
در امور یمن را به خاورمیانه اعزام کرده تا 
مانع از گسترش درگیری ها در این منطقه، 

خصوصا در منطقه دریای سرخ و یمن شود.
در پی حملات اخیر نیروهای حوثی به 
کشتی ها و مواضع اسرائیل، وزارت امور 
خارجه ایالات متحده اعلام کرد که نماینده 
ویژه آمریکا در امور یمن قصد دارد برای نجات 
آتش بس شکننده در این کشور جنگ زده، به 
خاورمیانه سفر کند.به نوشته خبرگزاری 
فرانسه، تیم لندرکینگ، فرستاده ویژه آمریکا 
در امور یمن، این هفته به خلیج فارس سفر 
خواهد کرد. وزارت امور خارجه آمریکا تاریخ 
و مقصد وی را مشخص نکرده اما گفته که او 
با مقامات عربستان سعودی، امارات متحده 
عربی و عمان و همچنین نمایندگان سازمان 
ملل در تماس خواهد بود.نیروهای حوثی 
که بخشی از محور مقاومت بوده و قسمت 
اعظمی از یمن را تحت کنترل دارند، برای 
اعلام همبستگی با فلسطینیان در جنگ غزه، 
کشتی های مرتبط با اسرائیل را هدف قرار 

داده اند.

تلآویودربارهپنهانکاری
بابتعملیاتطوفانالاقصی

تحقیقمیکند
رسانه های غربی گزارش دادند که مقامات 
رژیم صهیونیستی تحقیقاتی را درباره 
ادعاهای محققان آمریکایی مبنی بر اینکه 
برخی سرمایه گذاران احتمالًا از قبل از 
قصد جنبش حماس برای انجام حمله در 
هفت اکتبر اطلاع داشته اند، آغاز کردند.این 
رسانه ها توضیح دادند که براساس ادعاها، 
سرمایه گذاران از اطلاعات مربوط به این 
حمله با هدف سود بردن از بازار سهام رژیم 
استاد  کرده اند.دو  استفاده  صهیونیستی سوء 
حقوق »رابرت جکسون جونیور« از دانشگاه 
نیویورک و »جاشوا متس« از دانشگاه کلمبیا 
تحقیقاتی را انجام دادند که منجر به افشای 
فروش عمومی عمده سهام قبل از حملات 
حماس شد که در پی آن جنگ خشونت آمیز 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه شروع شد و 
همچنان ادامه دارد.این دو استاد به روزنامه 
»الغربیه« گفتند، روزها قبل از حمله، به نظر 
می رسید که معامله گران در حال پیش بینی 
وقایع آینده بودند چرا که توجه آنها به 
صندوق مبادله در بورس رژیم صهیونیستی 
 MSCI که در لیست جهانی )ETF(
فهرست شده است، کاهش یافت و براساس 
 ،)FINRA( داده های شرکت نظارت مالی
این توجه دوم اکتبر »به طور ناگهانی و قابل 

توجهی افزایش یافت«.

رئیس دولت سیزدهم صبح روز گذشته 
با حضور در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی،  ضمن دفاع و ارائه توضیحاتی درباره 
لایحه بودجه ۱۴۰۳، به طور رسمی این لایحه 

را تقدیم مجلس کرد.

صبح دیروز رئیس جمهور به منظور تقدیم رسمی 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور با همراهی قالیباف و 
جمعی از نمایندگان در صحن علنی مجلس حاضر 

شد.
در این جلسه و در زمان تقدیم لایحه بودجه 
۱۴۰۳، تعدادی از اعضای کابینه دولت سیزدهم 
از جمله، وزیران اطلاعات، اقتصاد، راه، فرهنگ و 
ارشاد، کشاورزی، دفاع، ورزش، علوم، معاون اول 
رئیس جمهور، رئیس سازمان انرژی اتمی، رئیس 
کل بانک مرکزی، معاون حقوقی، رئیس سازمان 
محیط زیست و معاون پارلمانی ریاست جمهوری، 

رئیسی را همراهی کردند.
بعد از ورود رییس جمهور به مجلس، رئیس مجلس 
شورای اسلامی ضمن خیر مقدم اعلام کرد: امروز 
رییس جمهور برای تقدیم اولین لایحه بودجه 
برنامه هفتم در سال ۱۴۰۳ به مجلس آمدند. بعد 
از آن هم خدمت عزیزان برای جلسه همفکری و 

تبادل نظر به مناسبت هفته مجلس هستیم.
در ادامه سید ابراهیم رئیسی ضمن دفاع از لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: یک سال همکاری دولت 
با بخش های مختلف به ویژه مجلس در اجرای 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ باعث شد به رشد اقتصادی، 
رشد تولید و مهار تورم بینجامد و بسیاری از 
چیزهایی که دشمنان تصور می کردند و توطئه 
و فتنه دشمنان علیه ملت بزرگ ایران را ناکام 

گذاشت.
وی درباره بودجه سال 1403 کل کشور گفت: تمام 
تلاش دولت بر اجرای قانون بودجه سال 1402 
بوده است؛ ما تلاش کردیم آن چه انجام گرفته قابل 
سنجش باشد؛ ما در جایگاه اجرای قانون هستیم و 

بنای دولت این است که قوانین را اجرا کند.
رئیس جمهور گفت: در بودجه سال 1403 تلاش 
شده که واقعیت ها دیده شود و واقع نگری از 
محورهای مورد توجه بودجه است؛ هم هزینه ها و 

هم درآمدها باید واقعی دیده شود.
رئیسی با قدردانی از نمایندگان مجلس برای 
تصویب برنامه هفتم توسعه، اظهار داشت: 
امیدواریم در مسیر فرآیند تصویب قانون و اعلام 
نظر شورای نگهبان و اصلاحات احتمالی، برنامه در 

جهت توسعه همه جانبه کشور موثر باشد و بتوانیم 
برخلاف برنامه های پیشین که بیش از 35 درصدِ 
آن اجرایی نشده، اعلام کنیم که برنامه ی هفتم 

اجرایی شده است.
وی اضافه کرد: نباید این گونه باشد که برنامه ای که 
با این دقت تصویب شده، مانند برنامه های گذشته 

اجرایی نشود. بنای دولت بر اجرای برنامه است.
رئیس جمهور عوان کرد: بودجه 1403 مبتنی بر 
برنامه هفتم است و با نگاه به این برنامه، بودجه را 
تدوین کردیم. تلاش کردیم در بودجه بسیاری از 
ناترازی هایی که امروزه موجب رنج همگان است، با 

حرکت جهادی به تراز برسد.
رئیسی گفت: ما در جهت مهار تورم تلاش کردیم؛ 
مهار تورم مربوط به کسری بودجه، مهار نقدینگی، 
برداشت های بانک ها و سایر علل است. ما در نیمه ی 
دوم سال 1400 حدود 480 هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه داشتیم و با کسب درآمد تلاش 
کردیم که آن سال را با کسری به پایان نبریم که 

موفق هم شدیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه ناترازی بانک ها و 
ضرورت انضباط بانکی در کشور از دیگر مسائل 
مهم است، اضافه کرد: دولت در برنامه داشت 
وضعیت بانک ها و موسسات اعتباری که ایجاد 
مشکل می کردند را مشخص کند؛ این مجموعه ها 
یکی پس از دیگری تعیین تکلیف می شوند. تلاش 
دولت برای انضباط بخشی است و هیچ سهامداری 
دچار مشکل نخواهد شد و فقط قرار است انضباط 
مالی برقرار کنیم. این موارد موجب تورم است که 

باید کنترل شود.
رئیسی با اشاره به نرخ تورم در کشور گفت: تورم 
ماهانه به 2.2 درصد رسیده و هم چنین تورم نقطه 

به نقطه و سالانه کاهشی شده است. اگر انضباط 
مالی،  توجه به هزینه ها و درآمدها صورت بگیرد 
حتماً شاهد کاهش تورم خواهیم بود و این مورد 
خواست مقام معظم رهبری، دولت، مجلس و همه 

مردم است.
وی بیان کرد: تلاش کردیم نقدینگی را به سوی 
تولید هدایت کنیم و این مسئله قابل گزارش است.
رئیس جمهور با اعلام این خبر که بیش از 6000 
واحد صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل وارد چرخه 
تولید شده است، خاطر نشان کرد: تولید در اقتصاد 
مقاومتی مسئله اول بوده و شعار سال است. 
دولت و مجلس نیز تولید را در دستورکار دارند تا 
تولیدکننده با مشکل مواجه نشود؛ بنای دولت این 
است که قوانین و اسناد مربوط به تولید را اجرایی 
کند.رئیسی خاطر نشان کرد:  در برنامه های گذشته 
و بودجه سنواتی بر مولدسازی تأکید شده ولی 
چرا اجرا نشده است؟ برخی فکر کردند آیین نامه 
مولدسازی یک قانون جدید است، بلکه این روش 
اجرای سریع قانونی است که مجلس آن را وضع 
کرده است. دولت ها مکلف به مولدسازی بوده اند اما 

درآمدی از این جهت کسب نشده است؟
وی گفت: بعد از بررسی های لازم دیدیم که 
پیگیری این مسئله یک شجاعت و جرئت خاصی 
می خواست و ما روش اجرای سریع قانون را آماده 
کردیم؛ مولدسازی هم اکنون در استان ها و مرکز 

حال اجراست.
رئیس جمهور با بیان اینکه مبارزه با فقر و فاصله 
طبقاتی در دولت دنبال می شود، افزود: نمایندگان 
در حوزه های انتخابیه شاهد هستند که کشور به 
کارگاه های فعال در حوزه های مختلف تبدیل شده 
است. رئیسی اظهار داشت: کار در همه بخش ها 

در حال انجام است؛ به عنوان مثال وزیر نیرو در 
جلسه رأی اعتمادش گفت تلاش می کنیم 10 هزار 
مگاوات برق تأمین کنیم و تا امروز 8000 مگاوات 

آن تأمین شده است.
وی تصریح کرد: ابتدای دولت هدف گذاری کردیم 
مشکل آبی 10 هزار روستا رفع شود و تا امروز 
مشکل آب رسانی به 3500 روستا حل شده است 

و کار ادامه دارد.
رئیس جمهور درباره توجه دولت به دهک های پایین 
جامعه و کالابرگ الکترونیکی گفت: کالابرگ در 
مجلس تصویب شد و آن زمان بستر اجرا فراهم نبود 
و زمانی که بستر فراهم شد، آغاز شد و هم اکنون در 

حال اجرا و توسعه است.
رئیسی بیان کرد: پیشرفت کشور یک انتخاب 
نیست بلکه یک ضرورت اجتناب ناپذیر است و همه 
باید با استفاده از ظرفیت های متعدد و گوناگون 
برای پیشرفت کشور تلاش کنیم تا گره از زندگی 
مردم گشوده شود. انتظار مردم از مسئولان و 
دست اندرکاران این است که به متن پرداخته و از 
حاشیه پرهیز کنند؛ متن یعنی خدمت به مردم و 

گره گشایی از مشکلات آنان.
وی خاطر نشان کرد: آمار بیکاری به حدود 7 درصد 
کاهش یافته و فقط در نیمه ابتدای امسال 850 
هزار شغل ایجاد شده است. شرکت های دانش بنیان 
ما از 5000 به 10 هزار شرکت فعال تبدیل شده 
و صادرات محصول دانش بنیان به 2 میلیارد دلار 
رسیده است؛ این مسئله تاکنون سابقه نداشته 
است.لازم به ذکر است که با توجه به ماده ۱۸۲ 
اصلاحی آیین نامه داخلی مجلس، بخش اول لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ کل کشور مربوط به ماده  واحده 
مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه 
کل کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به 
تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی  های سرمایه  
ای و مالی و فروض برآورد منابع و مصارف بودجه 
تقدیم مجلس شد و بخش دوم لایحه بودجه مربوط 
به جداول تفصیلی شامل ارقام بودجه نیز حداکثر 
۱۰ روز از زمان ابلاغ بخش اول به مجلس ارسال 

می شود.
محمدباقر قالیباف  هم با تقدیر و تشکر از رئیس 
جمهوری بابت سخنرانی و تقدیم لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳، ابراز امیدواری کرد که دولت و مجلس 
با کمک یکدیگر لایحه بودجه ۱۴۰۳ را که گام 
اول و ۲۰ درصد از تحقق عملی برنامه هفتم است، 
منطبق با برنامه هفتم و تحقق آن تحول بررسی 

کنند.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل اعلام کرد: ایران به 
مفاد قطعنامه شورای امنیت پایبند بوده و ادعاهای رژیم 
صهیونیستی کاملًا بی اساس است. نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در نامه ای به رئیس دوره ای شورای امنیت 
نوشت: نامه حاضر در پاسخ به نامه های مورخ ۳۰ نوامبر 
۲۰۲۳ نماینده رژیم اسرائیل خطاب به رئیس شورای 
امنیت تهیه شده است که در آن نماینده رژیم اسرائیل 

در این نامه ها بار دیگر با توسل به اکاذیب و انتشار 
اطلاعات نادرست، اتهامات غیرمستند علیه جمهوری 
اسلامی ایران را با ادعای نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد )۲۰۱۵( مطرح کرده است.

امیرسعید ایروانی در این نامه نوشته است: مایلم تاکید 
کنم که جمهوری اسلامی ایران پیوسته به مفاد 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت )۲۰۱۵( پایبند بوده و 

در اجرای تعهدات خود ذیل این قطعنامه ثابت قدم 
است. بر این اساس، ادعا های مطرح شده در نامه ها 
کاملًا بی اساس و به صراحت مردود است. باعث شگفتی 
است که رژیم آپارتاید و اشغالگر اسرائیل به طور مداوم 
هنجار ها و اصول بسیار اساسی و ثابت حقوق بین الملل، 
منشور ملل متحد و قطعنامه های سازمان ملل را زیر پا 
می گذارد، در عین حال ایران را به نقض قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت سازمان ملل متهم می کند. وی افزود: با 
توجه به سوابق گذشته رژیم اسرائیل، بر کسی پوشیده 
نیست که این رژیم بار دیگر به دنبال سوء استفاده از 
قالب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و گزارش دبیر کل 
سازمان ملل بوده است. این سواستفاده تلاشی مداوم 
برای پیشبرد اتهامات بی اساس علیه ایران است که 

همگی ناشی از اهداف سیاسی رژیم است. 

طی نامه نماینده دائم ایران در سازمان ملل؛

ایران ادعاهای کذب رژیم صهیونیستی را رد کرد

رئیس جمهور لایحه بودجه ۱۴۰۳ را تقدیم مجلس کرد؛

دخل و خرج کشور روی میز پارلمان

پیکر شهدای فلسطینی حملات هوایی اسراییل 
APA /در بیمارستان النجار در نوار غزه

تظاهرات خانواده های اسرای اسراییلی 
در اختیار حماس علیه نتانیاهو در شهر تل آویو/ رویترز

به روایت تصویر

سوژه روز

کوتاه ازسیاست



اعلمی گفت: تمامی دولت ها با توجه به شرایطی که 
داشتند روابطی بعضا قوی و یا ضعیف با کوبایی ها 
شکل دادند و روابط ایران و کوبا پیشینه ای تاریخی 
دارد. هادی اعلمی کارشناس آمریکای لاتین در 
ارتباط با سفر رئیس جمهور کوبا به ایران اظهار کرد: 
روابط ایران و کوبا پیشینه ای تاریخی دارد و از اول 
انقلاب اسلامی نوعی همدردی و مشارکت سیاسی 
و فکری  با کوبا داشته است  که انقلاب اسلامی نیز 

این روند را سریعتر کرد.
وی ادامه داد: زمانی که انقلاب اسلامی رخ داد 
روابط خوبی با فیدل کاسترو آغاز شد که در 
دوره های مختلف با فراز و نشیب ادامه داشت و البته 
هیچگاه قطع نشده است.وی افزود: تمامی دولت ها 
با توجه به شرایطی که داشتند روابطی بعضا قوی 
و یا ضعیف با کوبایی ها شکل دادند که البته دولت 
آقای احمدی نژاد روابط بسیار جدی تری را با 

کوبایی ها داشت.

 البته در شرایط فعلی و پس از سفر رئیس جمهور 
کشورمان به کوبا که در ماه های گذشته انجام 
شد موضوعات سیاسی متفاوتی مطرح شد.اعلمی 
گفت: در ارتباط با روابط دو جانبه ۲ موضوع مطرح 
می شود. جمهوری اسلامی ایران بحث سیاسی را در 
ابتدا و بحث اقتصادی را در گام دوم دنبال می کند. 
به دلیل آن که کوبا کشوری استراتژیک است و در 
کنار آمریکا قرار دارد، وقتی ایران به این منطقه 
ورود پیدا می کند پیامی دارد و به آمریکایی ها این 
مفهوم را می رساند که در این منطقه و کشور های 
نزدیک شما هم می توانیم ارتباط داشته باشیم.

وی ادامه داد: بحث ابعاد اقتصادی هم بیشتر به 
نظر می رسد که کوبایی ها نیازمند روابط اقتصادی 
باشند. کوبا تحت فشار اقتصادی است و هر ۲ 
کشور نیز با تحریم های اقتصادی شدیدی دست 
و پنجه نرم می کنند و البته کوبایی ها بیشتر تحت 
فشار هستند و از این نظر  احساس می کنم آن ها 

هم بتوانند با ارتباط با ما تحریم ها را دور بزنند به 
دلیل آن که آن ها به مواد غذایی و ماشین آلات 
بسشیار نیاز دارند واز طرف دیگر هم می خواهند 
به امریکایی ها پیامی را برسانند که اگر دولت بایدن 
تحریم ها را لغو کند به کشور های مخالف آن ها هم 
سو تر می شویم و این پیامی برای آمریکایی ها است.

وی اظهار کرد: اکنون دولت بایدن در تلاش است 
که تحریم ها را کاهش دهد، اما از این نظر هر دو 
کشور اهداف و نیت های خود را دنبال می کنند.وی 
درباره مزیت های این سفرها گفت: کوبا از منظر 
اقتصادی چندان نمی تواند به ایران کمکی کند. 
البته کوبا شاید نتواند از منظر اقتصادی آورده ای 
داشته باشد، منتهی از نظر سیاسی و فرهنگی  و 
روابط دیپلماسی فرهنگی می توانیم مشارکت ها و 
ارتباط های مهمی را داشته باشیم.وی افزود: نکته 
مهم آن است که پیشران حوزه دیپلماسی بخش 
خصوصی ما است. تا زمانی که بخش خصوصی 

تمایل و رغبتی به ورود به کشور ها نداشته باشد 
دولت هم نمی تواند اقدام خاصی انجام دهد. دولت ها 
تنها می توانند بستری را فراهم کرده و به عنوان 
شخصیت حقوقی موافقت نامه هایی را ایجاد و امضا 
کنند. منتهی این اشخاص حقیقی هستند که از 
طرف بخش خصوصی بایستی روابط را توسعه و 
گسترش بدهند. وی گفت: ما شاهد هستیم حتی با 
کشوری مانند برزیل که بحث های اقتصادی مهمی 
را با این کشور دنبال می کنیم ولی بخش خصوصی 

خود را به شکلی ناتوان می بیند.  
وی گفت: دوری مسافت و صرف نکردن بحث هایی 
مانند هزینه بالای حمل و نقل باعث می شود که 
بخش خصوصی رغبتی نداشته باشد به این منطقه 
ورود پیدا کند. به نظر می رسد تا زمانی که بخش 
خصوصی قدرتمندی وارد میدان نشود دولت تنها 
می تواند در حوزه هایی که خود مدیریت آن را دارد 

مانند پتروشیمی ها و انرژی ورود پیدا کند.

ایراندرکنارکوبا؛پیامیمهمبرایآمریکا
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منابعارزیکشور
برایتولیداتداخلهمکافینیست

راغفر/ اقتصاددان 
منابع ارزی کشور برای تولیدات داخل هم کافی نیست پس 
چرا این ارز باید برای واردات خودرو اختصاص پیدا کند، 
چرا این ارز باید برای واردات کالای لوکس لوازم خانگی که 

امکان تولید آن در کشور وجور دارد هزینه شود؟
واردات اقتصاد کشور را از درون نابود و منافع ملی را به 
شدت تهدید می کند، درحقیقت واردات کالایی که امکان 
ساخت آن در داخل کشور وجود دارد خیانت به جامعه 
است، اما باید پرسید چرا درحالی که میتوان بسیاری از 
کالاهای مصرفی مورد نیاز مردم را در داخل کشور تولید 

کرد بازهم عده ای اصرار به واردات دارند؟
چرا درحالی که منابع ارزی کشور باید روی واردات 
ماشین آلات صنعتی و رشد و توسعه تولید کشور متمرکز 
باشد عده ای به واردات چراغ سبز نشان می دهند؟ شفاف 
و واضح است، واردکننده ها اصلی ترین نهادهای قدرت 
هستند که برای آن ها منافع بزرگی در واردات کالای نهایی 
وجود دارد و از این جریان سود چند هزار میلیاردی می 

برند.
در حال حاضر زمزمه واردات لوازم خانگی به گوش می 
رسد، اما فقط این صنعت نیست، درباره خودرو هم همین 
اتفاق افتاده و ملاحظه می شود که چه فاجعه ای در ارتباط 
با واردات خودروی خارجی کار کرده در حال رخ دادن 
است. مردم کشورهای عربی به واسطه ثروت و شرایط 
رفاهی چشمگیر، هرسال مدل خودروهای خود را به روز 
می کنند و خودروهای قبلی را با قیمت ناچیز می فروشند، 
از این طرف کشور ما با قیمت ناچیز خودروهای دست دوم 
وارد می کند و اینجا با قیمت های گزاف به مردم می 

فروشند.
خودروی 13 هزار دلاری وارد می کنند و داخل کشور 40 
هزار دلار می فروشند و پول های کلان به دست می آروند 
و هزینه هایی که باید صرف حمل و نقل عمومی کشور 
شود را بدین صورت به باد می دهند و ایران را به قبرستان 
خودروهای دست دوم تبدیل می کنند، این در حالی است 

که کسی در این فرایند پاسخگو نیست.
 نمی توان درباره واردات خودرو صحبت کرد و بعد به 
تاثیر آن بر رشد مصرف گرایی در جامعه و رشد دلالی و 
سفته بازی در این عرصه توجه نکرد، در حالی که کسی 
پاسخگوی هزینه های گزاف ترافیک در کشور نیست، کسی 

پاسخگوی حجم بالای آلودگی درکشور نیست.
اطلاع داریم ارز برای واردات نهاده ها و مواد اولیه  برخی 
اقلام دارویی که امکان تولید آن در داخل کشور وجود دارد، 
تخصیص داده نشده و داروی موردنظر در کشور کمیاب 
شده است، پس از این تصمیم بلافاصله افرادی اقدام به 
واردات همان دارو کردند و با 6 برابر قیمت در داروخانه 
ها به عنوان کالای وارداتی و داروی خارجی می فروشند. 
تازمانی که این اوضاع بر همین منوال است، نباید انتظار 
ایجاد شغل، ارزش افزوده و توسعه اقتصادی در کشور 
داشته باشیم و تا مشکلات در این کانون های فساد خیز 
حل نشود، امکان هیچ پیشرفتی در اقتصاد کشور وجود 

ندارد.
 منابع ارزی کشور برای تولیدات داخل هم کافی نیست 
پس چرا این ارز باید برای واردات خودرو اختصاص پیدا 
کند، چرا این ارز باید برای واردات کالای لوکس لوازم 
خانگی که امکان تولید آن در کشور وجور دارد هزینه شود؟

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: صورت های مالی شهرداری ها و بنیاد های خیریه و مانند آن هم باید منتشر 
شود و مردم از آن ها اطلاع پیدا کنند.مجید عشقی اظهار کرد: حرفه حسابداری امروز تقریباً با کل مردم مرتبط شده 
و همانند ۱۰ سال گذشته نیست که عده محدود تری با آن سر و کار داشته باشند.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
افزود: از طرفی لازمه تحقق شفافیت مالی، توسعه و عدالت اقتصادی این است که اقتصاد مردمی شود.وی اضافه کرد: 
برای مشارکت مردم نیز ناچار هستیم تا فضای اقتصاد و سرمایه گذاری کاملًا شفاف و امن شود. مشخصاً بدون ایجاد 
این شفافیت منابع مالی، تخصص و تجربه مردم در توسعه اقتصادی درگیر نمی شود.عشقی با بیان اینکه مشارکت مردم 
در توسعه بدون اطلاعات مالی شفاف امکان پذیر نخواهد بود، گفت: در شرایط کنونی که مخاطبین استفاده کننده از 
اطلاعات مالی به شدت افزایش پیدا کرده است، اهمیت حسابداری و حسابرسی نسبت به گذشته بسیار بیشتر شده 
است.وی افزود: در حال حاضر در بازار سرمایه، نزدیک به ۵۰ میلیون نفر از جمعیت کشور در زمره مالکین بازار قرار 

گرفته اند. 

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ضمن معرفی ۱۰۰۰ پروژه سرمایه گذاری در مناطق آزاد به ارزش ۲۰ 
میلیارد یورو، گفت: به دنبال واردات خودروهای نو به مناطق آزاد هستیم و وزارت صمت نیز موافقت کرده است. دولت 
سال گذشته واردات خودروهای هیبریدی و برقی به مناطق آزاد را مصوب کرد، درحالی که توقع داشتیم خودروهای 
عادی هم وارد شوند که در این زمینه به دنبال اخذ موافقت دولت و وزارت صمت هستیم. حجت عبدالملکی دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در حاشیه آیین تجلیل از سرمایه گذاران و صادرکنندگان برتر مناطق آزاد 
و رونمایی از هزار بسته سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در دومین نمایشگاه تخصصی اوراسیا، درباره 
موضوع واردات خودرو گفت: موضوع واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد به سرزمین اصلی، واردات خودروهای 
کارکرده از خارج از کشور به مناطق آزاد و دیگری واردات خودروهای نو از خارج از کشور به مناطق آزاد را داریم که 
با همه آنها موافقیم. در زمینه واردات خودروهای مناطق آزاد به سرزمین اصلی، دولت اقدامات لازم را انجام داده  و در 

مرحله آیین نامه سازی و اجرای برنامه ها هستیم. برای واردات خودروهای کارکرده هم مصوبه گرفتیم. 

صورتمالیشهرداریهاوبنیادهایخیریهبایدمنتشرشودموافقتوزارتصمتباوارداتخودروهاینوبهمناطقآزاد

 

قیمت دلار مدت زیادی است که در 
مانده  تومانی  هزار   ۵۰ کانال  اول  نیمه 
و با نوسان در یک محدوده کوچک 
نه سر پایین آمدن دارد و نه پای 
بالا رفتن؛ سکونی که به تعبیر بانک 
مرکزی آرامش بازار است، اما به نظر 
کارشناسان اقتصادی سرکوب نرخ ارز.

رئیس کل بانک مرکزی به تازگی گفته با 
استفاده از نهادسازی و ابزارسازی، بازار ارز 
را کنترل کرده، اما در مقابل کارشناسان 
اقتصادی، چون »برزو حق شناس« آن را 
صرفا خبر درمانی می داند. تاکید دوباره 
محمدرضا فرزین بر روند ورود پول های 
بلوکه شده ایران در قطر و یا دیدار وزیر امور 
خارجه سلطنت عمان با همتای ایرانی اش 
شاید در راستای همین سیاست باشد.برزو 
حق شناس در این باره  می گوید: تنها چیزی 
که ما از بانک مرکزی می بینم صرفا خبر 
درمانی است؛ امید به سفر وزیر خارجه عمان 
یا هر کشور دیگری به ایران. بانک مرکزی 
در حوزه اقتصاد کلان فقط آمارسازی کرده 

و با خبر درمانی موفق شده است قیمت ارز 
را ثابت نگه دارد.او می افزاید: بعید می دانم 
این نهاد بتواند به همین منوال ادامه 
دهد چرا که منطق اقتصادی این را قبول 
نمی کند. نرخ ارز باید شناور و تک نرخی 
باشد. در غیر این صورت خیلی بعید است 
که بتوانند آن را نگه دارند. نگه داشتن دلار 
زیر ارزش ذاتی یک خیانت است چرا که 
یارانه ای برای خروج سرمایه راحت و قیمت 

پایین تر است. هر چقدر هم تعلل کنند به 
ضرر اقتصاد تمام می شود.در سایه کشمکش 
بانک مرکزی با کارشناسان اقتصادی بر سر 
سیاست های ارزی کشور حالا ماجرای فساد 
ارزی ۳.۵ میلیاردی برای واردات چای سر و 
صدای زیادی به پا کرده است. همین چند 
روز پیش بود که رئیس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه مشکلی در بازار ارز نداریم یادآور 
شد »ارز مفت به کسی نمی دهیم«.او در 

ادامه از شرایط خوب ارزی کشور گفته بود، 
اما حالا با اعلام سازمان بازرسی کل کشور 
مشخص شده یک شرکت واردات چای در 
مقابل ارز دریافتی هیچ چایی وارد نکرده 
است. سازمان بازرسی در گزارشی اعلام 
کرد: »کل ارز دریافتی یک شرکت خاص از 
سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ )در قالب واردات چای 
و ماشین آلات( معادل ۳ میلیارد و ۳۷۰ 
میلیون دلار بوده که از این مبلغ حدود یک 
میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار از ارز نیمایی 
تامین شده برای ماشین آلات و مابقی آن 
برای واردات چای بوده است.«حمید حاج 
اسماعیلی کارشناس اقتصادی نیز درباره این 
پرونده می گوید: بانک مرکزی مسئول این 
ماجراست. این نهاد باید توضیح دهد چطور 
به این شکل ارز تخصیص داده شده است. 
ما در حوزه ارزی از گذشته تا امروز مشکل 
داشتیم. یکی از ایرادات اساسی چند نرخی 
بودن ارز در کشور است. تا مادامی که ارز را 
در نرخ های مختلف در کشور عرضه کنیم 
این مشکلات وجود خواهد داشت. موضوع 
بعدی ارائه رانت به افراد خاصی است که 
اقدام به واردات می کنند. این ها نفوذ 
دولتی و حاکمیتی دارند. باید پرسید چه 

منافعی بین گروه هایی که مشروعیت برای 
این افراد درست می کنند وجود دارد تا به 
راحتی بتوانند از ارز های دولتی برای واردات 
استفاده کنند؟ انحصاری که برای یک گروه 
تعریف شده منافع چه گروهی را تامین 
می کند؟به گفته این کارشناس اقتصادی، 
غیر از این مسائل حمایت ها از تولید داخل 
هم همیشه با اشکال مواجه بوده است، 
یعنی نفع و سود افرادی خاص در این کار ها 
وجود دارد که بر خلاف رویه های تولیدی 
و تامین منافع ملی اقدام به واردات در 
مقاطعی می کنند که به تولید داخی ضربه و 
موازنه بازار را بر هم می زند و ضرر عمده آن 
متوجه مصرف کننده و مردم می شود.حاج 
اسماعیلی می افزاید: مضاف بر این باید گفت 
خود سیستم های نظارتی با مشکل جدی 
مواجه است. اینکه فسادی اتفاق می افتد 
و بعد برای برخورد اقدام می کنند. معمولا 
این ها باید در مبدا کارشناسی شود. نباید 
پیگیری این ماجرا به یک فرد منحصر شود 
که این کار را انجام داده است. باید عقبه 
کار در توزیع منابع که توسط خود بانک 
مرکزی انجام می شود و برای تخصیص ارز 

کارشناسی می کند شناسایی شود.

بانک مرکزی در فسادهای  ارزی مسئول است

کشمکش  بانک مرکزی  با کارشناسان اقتصادی 
یادداشت

اخبار  کوتاه

طرحویژهآزمونترازوهایاصنافاجرامیشود
 مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: طرح ویژه نظارت بر صحت عملکرد همه وسایل توزین و سنجش مورد 
استفاده در داد و ستد عمومی و اصناف، با هدف جلوگیری از کم فروشی، توسط بازرسان استاندارد از 20 تا 
30 آذرماه انجام می شود.محمدحسین طاهری ادامه داد: وسایل توزین و ترازوها باید برچسب آزمون دوره ای 
داشته و این برچسب در معرض دید خریدار قرار داشته  باشد، همچنین جعبه های مقوایی شیرینی و سینی های 

زیر آن باید دارای نشان استاندارد باشند.

طلایجهانیهمچناناوجنشین

قیمت جهانی طلا دیروز افزایش یافت زیرا بازدهی دلار و خزانه داری 
آمریکا پس از آن که معامله گران اندکی شرط بندی برای کاهش نرخ 
بهره فدرال رزرو آمریکا در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ را کاهش دادند، 
نزولی بود.نرخ های بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش های 

بدون بهره را کاهش می دهد. 
به نظر می رسد فدرال رزرو در مسیری قرار دارد که سال را با افزایش 
نرخ بهره به پایان برساند اما با چالشی در مورد زمان و چگونگی 

نشان دادن چرخش به سمت کاهش نرخ بهره مواجه است.
سرمایه گذاران منتظر اطلاعات دقیق حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 
ایالات متحده در روز جمعه هستند که می تواند به ارزیابی بیشتر 
چشم انداز نرخ بهره کمک کند. داده های هفته گذشته به کاهش 
فشارهای تورمی و کاهش تدریجی بازار کار اشاره کرد که ایده 

کاهش زودهنگام نرخ بهره را تقویت کرد.
بر اساس گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای نقره با 
۰.۲ درصد افزایش به ۲۵.۵۵ دلار در هر اونس رسید، پالادیوم ۰.۱ 

درصد کاهش یافت و به ۹۷۵ دلار و ۳۵ سنت در هر اونس رسید.

تنها۲هزارو۸۰۰مالکخودروهایلوکس
اقدامبهپرداختمالیاتکردهاند

مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در خصوص 
مالیات خودرو های لوکس گفت: تا امروز بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۰  نفر 
نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام کردند که میزان آن حدود 
۳۲ میلیارد تومان  شده است.شاهین مستوفی با بیان اینکه در 
اجرای بند سین تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲  تمام مالکانی 
که خودرو های سواری و وانت دو کابین  که مبلغ آن ها بالای 
سه میلیارد تومان است مشمول مالیات خودرو های گران قیمت 
می شوند. گفت:  بر حسب اعلام سازمان امور مالیاتی تمامی مالکان 
این خودرو ها مکلف هستند تا پایان بهمن ماه نسبت به پرداخت 
مالیاتی که  این سازمان برای آن ها  تعیین و از طریق پیامک یا 
سایت  اطلاع رسانی شده  اقدام کنند.مستوفی با بیان اینکه در 
صورتی که مالیات این خودرو ها  قطعی و مالکان  نسبت به پرداخت 
آن اقدام نکنند نقل و انتقال این خودرو ها در دفتر اسناد رسمی  
امکان پذیر نخواهد شد، گفت: سازمان امور مالیاتی  این اطلاعات را 
به  ادارات راهنمایی و  رانندگی و اسناد رسمی اعلام کرده   تا پیش 

از اخذ وجه  مالیات  این نقل و انتقالات صورت نگیرد.

وفور کالاهای قاچاق در بازارهای مختلف 
در حالی است که ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در سال ۱۳۸۱ به منظور مقابله 
و جلوگیری از ورود و خروج کالای قاچاق 
در حوزه های مختلف تأسیس و قانون 
مبارز با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۹۲ 
از سوی رئیس مجلس برای اجرا به دولت 
ابلاغ شد؛ یعنی بیش از ۲۰ سال از عمر 
این نهاد فراحوزه ای و ۱۰ سال از عمر 
ابلاغ این قانون می گذرد اما همچنان شاهد 
وفور کالاهای قاچاق در بازارهای مختلف 
هستیم؛ به گونه ای که طبق آمار رسمی 
میزان قاچاق کالا در ایران بین ۱۰.۵ 
تا ۱۲.۵ میلیارد دلار برآورد می شود اما 
مشاهدات میدانی بیانگر این است که اعداد 
مربوط به قاچاق بالاتر از آمار رسمی و در 

حدود ۱۶ تا ۲۰ میلیارد دلار است.
در این گزارش به برخی از کالاهایی که به 
صورت علنی تحت عنوان کالای قاچاق در 
اقتصاد ایران جا خوش کرده اند، پرداخته ایم.

ë جولان لوازم خانگی قاچاق

از سال ۱۳۹۶ تاکنون ابلاغیه های متعددی 
برای برخورد با لوازم خانگی فاقد شناسه 
کالا صادر شده است اما تاکنون شاهد امروز 
و فردا کردن ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

برای برخورد با قاچاق بوده ایم.
بازار لوازم خانگی هر ساله در میان تمام 
گروه های کالایی، رتبه اول میزان قاچاق 
در کشور را به خود اختصاص می دهد. بر 
اساس آمار ارائه شده از سوی ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، در سال ۹۷ حدود ۲.۲ 

میلیارد دلار، لوازم خانگی قاچاق وارد کشور 
شده و در ادامه در سال ۱۴۰۱ حجم کالای 
قاچاق لوازم خانگی سالانه یک میلیارد و 

۷۰۰ میلیون دلار اعلام شده است.

ë  تجارت پرسود قاچاق قطعات و لوازم
یدکی

بر اساس آمارهای موجود، قطعات و لوازم 
یدکی خودرو بیشترین حجم از قاچاق 
کالا به کشور را در طول یک سال به خود 

اختصاص داده، این در حالی است با توجه 
به اینکه آمار رسمی از میزان دقیق قاچاق 
در کشور اعلام نمی شود، میزان قاچاق 
لوازم یدکی و قطعات خودرو نیز به صورت 
تقریبی است، اما آنچه مسلم است، تجارت 
چندین میلیارد دلاری قاچاق قطعه سود 
بسیار خوبی را برای قاچاقچیان به دنبال 

دارد.

ë قبضه بازار با پوشاک قاچاق
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در طی 
سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۸ در یک طرح 
جامع با عرضه کنندگان برندهای محرز 
قاچاق مقابله کرد اما وضعیت عرضه 
پوشاک قاچاق در بازار نشان می دهد که 
طی چند سال گذشته این حوزه رها شده و 
دیگر کسی اهمیتی به این بخش نمی دهد.

ë عرضه بی دردسر دخانیات قاچاق
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده 
قاچاق سیگار بین ۹ تا ۱۰ میلیارد نخ در 
سال است که به این ترتیب هفت تا ۱۰ 
درصد بازار سیگار در اختیار کالای قاچاق 

قرار دارد.
با این حال فعالان صنعت دخانیات معتقدند 

ارقام مربوط به قاچاق بالاتر از این اعداد 
است؛ در این رابطه محمدرضا تاجدار رئیس 
انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و 
واردکنندگان محصولات دخانی می گوید: 
می دهد سهم  نشان  میدانی  مشاهدات 
قاچاق در بازار سیگار ایران بین ۱۵ تا ۲۰ 
درصد است؛ یعنی طبق برآوردهای ما ۱۵ 
تا ۲۰ میلیارد نخ سیگار قاچاق در بازار 

توزیع می شود.

ë خوراکی های قاچاق
بر اساس آمارهای رسمی قاچاق مواد 
خوراکی و محصولات صنایع غذایی و در 
برخی موارد مکمل ها همواره در صدر 

فهرست محصولات قاچاق قرار دارند

ë  سهم ۳۰ درصدی قاچاق در بازار اسباب
بازی

تخمین زده می شود ارزش بازار اسباب بازی 
ایران، متناسب با جمعیت کشور، حدود 
یک درصد بازار جهانی، معادل یک میلیارد 
دلار است که ۴۰ درصد آن در داخل تولید 
می شود و مابقی از طریق کالای خارجی 

تأمین می شود.

بعد از  گذشت  20  سال از عمر ستاد مبارزه با قاچاق همچنان شاهد وفور کالاهای قاچاق در هستیم

ستادیبرایمشاهدهنهمبارزه
گزارش

نازنین خودی/   گروه  اقتصادی 

سمیه رسولی / گروهی  اقتصادی 
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سن امید به زندگی در ایران به 76 سال 
رسیده است . این خبر را در حالی  معاون 
بهداشت وزیر بهداشت اعلام کرده که به 
گفته او سن امید به زندگی از 70 سال  در 
سال ۹۵  به 76 سال در پایان سال گذشته 

رسیده است . 

سن امید به زندگی همان متوسطِ طول عمر 
است که یکی از مهم ترین ابزارهای تحلیلی برای 
جمعیت شناسان است ، امید به زندگی یک 
شاخص آماری است که نشان می دهد متوسط 
طول عمر هر فرد در هر جامعه ای  چقدر است 
یا به عبارتی کاملا پیداتر و ساده تر هر فرد از 
آن جامعه چند سال می تواند توقع حیات داشته 
باشد . شاخص امید به زندگی عددی است 
که  از میزان فوت شدگان محاسبه می شود به 
گونه ای که  فوت شدگان هر سال را نسبت به 
جمعیت محاسبه کرده و متوسط طول عمر را 
به دست می آورند و این عدد محاسبه شده در 

واقع متوسط سن افراد جامعه است. مادامی  که 
جامعه ای به سمت توسعه حرکت کند این امید 
به زندگی نیز افزایش می یابد. یکی از مولفه های 
مهم  این شاخص، مرگ ومیر اطفال است، در 
گذشته تولد یک سوم نوزادان به مرگ منتهی 
می شد و به طور طبیعی  در چنین جامعه ای 
امید به زندگی پایین است. بر اساس گزارش 
های رسمی وزارت بهداشت یکی از اقداماتی 
که در اوایل سال های پس از پیروزی انقلاب 
صورت گرفت گسترش شبکه های بهداشتی 
درمانی بود. در سال های 1340 تا 1357 یکی 
از اصلی ترین علل مرگ  و میر کودکان زیر پنج 

سال اسهال و عفونت تنفسی بود و حتی این 
روند تا سال های 64 نیز ادامه داشت و در این 
سال 74 هزار کودک به همین علل جان خود 

را از دست دادند. 
برای کنترل این نرخ بالای مرگ و میر در نوزادان 
و کودکان  دو برنامه از سوی وزارت بهداشت با 
کمک سازمان جهانی بهداشت در ایران اجرا شد 
که بر اساس آن، برنامه مراقبت های اسهالی و 
برنامه مراقبت های تنفسی و طی یک بازه چهار 
ساله در سال  1366 رقم 40 هزار به 4 هزار 
کاهش یافت و در برهه کنونی علل یاد شده 
فوق در مرگ  و میر کودکان نقش ناچیزی دارند 

و عمده مرگ  و میر کودکان در کشور به دلایل 
سرشتی مادرزادی و سوانح و حوادث ترافیکی 
است . شاخص امید به زندگی در بر جسته 
ترین  و جامع ترین شاخص است که وضعیت 
توسعه اقتصادی و اجتماعی و البته بهداشتیِ 
یک جامعه را نشان می دهد ، توسعه بهداشت 
در ایران در سال های اخیر  موجبات  رشد 
شاخص امید به زندگی را فراهم کرده است ، 
به رغم ارتقای سن امید به زندگی در ایران اما 
نباید غافل شد که مخاطراتی نیز وجود دارد که 
مسیر رشد بیشتر و افزایش محسوس تر سن 
امید به زندگی را ناهموار می کند ، آلودگی های 
زیست محیطی ، سوتغذیه ، مشکلات معیشتی 
و اقتصادی و  تصادفات جاده ای و عدم کیفیت 
مواد غدایی که به افزایش نرخ بیماری های قلبی 
و عروقی و سرطان ها در جامعه منجر شده است 
از این دست مخاطراتی است که رشد سن امید 
به زندگی را در ایرانیان با چالش های مواجه می 
کند. نباید فراموش کرد که افزایش سن امید 
به زندگی در ایران از کاهش میزان مرگ  و میر 
کودکان و اطفال حاصل شده است  و در واقع 
این مسئله مهم ترین نقش را در افزایش سن 
امید به زندگی داشته  و لذا هنوز جامعه ایرانی 
برای رسیدن به وضع مطلوب در حوزه سن امید 

با چالش های مواجه است که بدان اشاره شد. 

ë آغاز بحران صندوق  های بازنشستگی
کشورهای در حال توسعه افزایش سن امید 

به زندگی را در کاهش مرگ و میر اطفال و 
کودکان دنبال می کند ، این در حالی است 
که کشورهای توسعه یافته و موفق، افزایش 
سن امید به زندگی خود را از طریق کاهش 
مرگ ومیر در سالمندان، ایجاد می کنند و در 
ایران امید به زندگی به 76 سال افزایش پیدا 
کرده و سن بازنشستگی همان ۶۰ سال باقی 
مانده است و لذا صندوق باید دست کم ۱۵سال 
حقوق بپردازد و این خود  سرآغاز بحران برای 
صندوق  های بازنشستگی است . در جوامع 
توسعه یافته به موزارت رشد سن امید به زندگی 
،  سن بازنشستگی هم افزایش پیدا می کند و 
لذا اگر این تغییرات در نظام بازنشستگی ایجاد 
نشود، افزایش سن امید به زندگی به تهدیدی 
برای صندوق های بازنشستگی تبدیل خواهد 
شد و باید برای گذر از این وضعیت دست به 
اصلاحات ساختاری در این زمینه بزنیم ، اگر از 
منظر سالمندی به پدیده افزایش امید به زندگی 
نگاه کنیم باید نیازهای این افراد را هم ببینیم 
و برای زندگی باکیفیت آنها در دوران سالمندی 

برنامه ریزی کنیم .
 ساختار جمعیتی روی وضعیت صندوق های 
بازنشستگی اثرگذار است اما این در نهایت 
ساختار صندوق هاست که نیاز به اصلاح پیدا 
می کند و افزایش سن امید به زندگی کماکان 
موهبت و نشان دهنده توسعه است زیرا 
مهم ترین هدف هر نظام سلامتی، افزایش طول 

عمر و ایجاد زندگی با کیفیت است.

جامعه

اختلالاوتیسمبامعلولیتذهنیتفاوتدارد
شیما رضایی ، کارشناس معلولیت های سازمان بهزیستی

کلمه اوتیسم یا درخودماندگی یک اختلال رشدی شدید است که 
با نابهنجاری هایی در کارکردهای اجتماعی، زبان، ارتباط و رفتارها و یا 
علایق غیرعادی که ما در کودک مشاهده می کنیم مشخص می شود، این 
اختلال در تمامی جنبه های تعامل کودک با دنیای اطراف او اثرگذار است 
و بخش های زیادی از مغز را در برمی گیرد.همان صفت هایی که ما را به 
عنوان یک انسان متمایز می کند، در این افراد مختل شده، برای مثال 
حساسیت این افراد، پاسخگویی اجتماعی و یا توانایی برای ارتباط با دیگران 
و احساساتشان نسبت به دیگران مشکل دارد و به نظر می آید که نمی توانند 
ارتباط طبیعی ایجاد کنند.افراد دارای اوتیسم هرقدر که بزرگتر می شوند 
کمتر صحبت می کنند و یا اگر هم صحبت کنند به شیوه های غیرعادی 
صحبت می کنند، برای مثال اگر چیزی به فرد مبتلابه اوتیسم بگوییم 
همان جمله را به ما بر می گرداند و یا آن را به عبارت های به ظاهر بی معنا 
بدل می کند. این افراد برای ابراز نیازها و احساسات خودشان از حالت های 
چهره یا حرکت هایی که بیانگر احساسات آن ها است استفاده نمی کنند، 
لبخند نمی زنند، تأیید نمی کنند و یا سر تکان نمی دهند و معمولًا این افراد 
در سال های ابتدایی زندگی خود روز به روز منزوی تر می شوند و به دنیای 
محدود تشریفات و علایق وسواسی خود می پردازند و هر وقت این دنیای 
شخصی گسسته شود به شدت ناراحت می شوند و واکنش نشان می دهند.
اختلال اوتیسم یکی از اختلالات رشد فراگیر است که آسیب های جدی 
در روابط متقابل اجتماعی، مهارت های ارتباطی، الگوهای قالبی در رفتار، 
علایق و فعالیت ها ایجاد می کند.بنابراین اوتیسم یک اختلال رشدی است، 
اوتیسم از دوران جنینی در کودک وجود ندارد بلکه یک اختلال رشدی 
است که با رشد کودک متوجه این مطلب خواهیم شد و متأسفانه در 
غربالگری ها امکان غربال آن وجود ندارد و تا زمانی که کودک به یک مرحله 
خاص از رشد نرسد و ما متوجه نشویم که رشد او با سایرین متفاوت است 
این اختلال قابلیت تشخیص را ندارد.افراد دارای اوتیسم خدمات همسان 
با معلولین دریافت نمی کنند، چرا که اختلال اوتیسم کاملًا متفاوت از 
معلولین ذهنی است و حتی زیرمجموعه معلولیت ذهنی حساب نمی شود، 
افراد مبتلا به اوتیسم به علت اختلالی که دارند این طور استنباط می شود 
که انگار در دنیای دیگری زندگی می کنند و این بدان معنا نیست که از 
هوش کمتری نسبت به سایرین برخوردارند، مراکزی وجود دارد که بتوانند 
با این کودکان و خانواده ها خدمات ارائه کنند.کودکان مبتلا به اوتیسم 
مشکلاتی عمیقی در روابط خود با دیگران دارند که کم بودن توجه نسبت 
به محرک های اجتماعی، تقلید از دیگران، سهیم نشدن با دیگران در 
مورد اشیا و توجه نکردن به احساسات دیگران یا حتی درک آن، از جمله 
آنهاست، مبتلایان به اوتیسم نابهنجاری های شدیدی را در توانایی ارتباط و 
مهارت های زیانی دارند، نقص در ایجاد صداهای پیش کلامی یا اشاره ها و یا 
وارونه سازی ضمایر و پژواک گویی در این افراد دیده می شود و این کودکان 
معمولًا یک الگوی تکراری و قالبی در رفتار، علایق و فعالیت هایشان دارند.

کودکان مبتلا به اوتیسم از لحاظ  بهره هوشی تفاوت گسترده ای با هم 
دارند که از عقب ماندگی های ذهنی عمیق تا توانایی های ذهنی بالاتر در 
نوسان است، بااینکه کودکان با توانایی بالاتر نظر رسانه ها را به خود جلب 
می کنند اما درواقع طبق آمار ۷۰ درصد کودکان دچار اوتیسم، دچار 
عقب ماندگی نیز هستند. عقب ماندگی ذهنی ممکن است همراه با اوتیسم 
باشد ولی به این معنا نیست که با آن هم معنا است و تقریباً ۴۰ درصد 
مبتلایان ناتوانی های هوشی شدید دارند و حتی بهره های هوشی پایین تر از 
۵۰ نیز در آن ها دیده می شود.در این بین آگاهی خانواده ها برای تشخیص 
احتمال اوتیسم در فرزندانشان بسیار مهم است؛ ۲ شاخصه پژواک سازی 
و وارونه کردن ضمایر باید مورد توجه قرار بگیرد و در صورت تشخیص 
می تواند باب آموزش و یا کمک کردن به این کودکان سریع تر باز شود. 
همچنین مراکز اوتیسم مراکز آموزشی و توان بخشی هستند به این معنا 
که برحسب طیفی که دارند می توانند از خدمات آموزشی، فیزیوتراپی، 
گفتاردرمانی، کاردرمانی، خدمات ورزشی و هنری بهره مند شوند و این 

خدمات در کلاس های فردی و گروهی انجام خواهد شد.

فعالیتداوطلبانه۲.۷میلیوننفردرهلالاحمر
مهدی بابایی / گروه جامعه

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با اشاره به نقش و جایگاه داوطلبان در جمعیت هلال احمر، اظهارکرد: اگر امروز جمعیت هلال احمر کشورمان جزو پنج جمعیت برتر جهان 
محسوب می شود، قطع به یقین بار عمده این آن بر دوش داوطلبان بوده است. امروز بیش از دو میلیون و ۷۰۰ هزار نفر به عنوان داوطلب با جمعیت هلال احمر همکاری دارند.وحید سلیمی 
گفت: در یک سال گذشته، یعنی از ۱۴ آذر ۱۴۰۱ تا امروز، مردم ما ۸۶۵ میلیارد تومان کمک نقدی و غیر نقدی را برای کمک به هم نوعان خود در اختیار جمعیت هلال احمر قرار دادند. در 
همین مدت ۹۵۰ کاروان سلامت نیز به مناطق محروم و کمتر برخوردار اعزام شده است.وی درباره حمایت های سازمان داوطلبان از بیماران نیز گفت: این حمایت به دو شکل انجام می شود، 
یکی پرداخت کمک نقدی و وام است که در سال جاری ۲۷ هزار بیمار نیازمند، ۵۷۰ میلیارد ریال کمک حمایتی دریافت کردند. دیگری هم فعالیت بانک های امانات تجهیزات پزشکی است 

که در این خصوص نیز ۲۳ هزار نفر از خدمات بانک های امانات تجهیزات پزشکی هلال احمر در سراسر کشور بهره مند شدند.

یادداشت

» یادگار امروز«  افزایش سن امید به زندگی در ایران را بررسی کرد
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مصرف نوشابه

خوردن بیش از حد 
گوشت

مصرف بیش از حد 
C مکمل های ویتامین

عدم دریافت کافی 
مرکبات

مصرف کم کلسیم

خوردن بیش از حد 
سبزیجات تیره رنگ

مصرف زیاد
 نمک

کم آبی بدن

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

معاون قضائی دادستان کل کشور با بیان اینکه امروزه 
نقش مواد مخدر در انحرافات اجتماعی، ناهنجاری ها 
و کج روی ها بر کسی پوشیده نیست، افزود: اهمیت 
این موضوع به حدی است که علاوه بر بحث ملی، در 
سطح منطقه ای، فراملی و جهانی به این موضوع توجه 
خاص می شود.علی جمادی تصریح کرد: در سطح ملی 
و داخلی مواد مخدر منشأ بروز و ظهور بسیاری از 
رفتارهای مجرمانه نظیر قتل و ضرب و جرح و به طور 

کلی جرایم مهم است و مبارزه به درجه ای از اهمیت 
رسیده که در سیاست های کلی مبارزه با مواد مخدر و 
در صدر سیاست ها، مبارزه قاطع و فراگیر علیه تمامی 
فعالیت ها و اقدامات غیرقانونی مواد مخدر، روان گردان 
و پیش سازهای آن است. در قانون اصلاح مبارزه با مواد 
مخدر نگاه تخصصی نیز به این موضوع وجود دارد.وی 
بیان کرد: می طلبد که در کنار قوانین سخت گیرانه و 
سیستم دادرسی ویژه مربوط به مواد مخدر و رسیدگی 

تخصصی به موضوع، تحقیق مورد توجه خاص قرار 
گیرد. بحث تحقیق را به عنوان زیرساخت لازم در 
تشکیل پرونده قضائی می دانیم.جمادی گفت: در 
موضوع مواد مخدر کسانی به صورت سازمان یافته 
فعالیت دارند و اقدامات این افراد هم به روز است؛ 
مرتکبین از دانش روز بی بهره نیستند و شاید این 
تغییر شگردهایی که وجود دارد، ناشی از این است که 
مرتکبان سعی می کنند همانطور که در بحث مقابله 

از آخرین یافته ها استفاده می شود، مرتکبان نیز به 
روز باشند و بتوانند در مقابله با یافته های کار خود 
را پیش ببرند.بنابراین می طلبد ضابطین به صورت 
خاص، بحث مقابله همه جانبه و یافته های خود را با 
یکدیگر به اشتراک بگذارند. بنابراین مبارزه همه جانبه 
و هوشمندانه با مواد مخدر و مبارزه دانش بنیان با آن 
باید وجود داشته باشد تا منتهی به کاهش این قبیل 

جرایم و پیشگیری غیر کیفری از وقوع جرم شود.

معاون قضایی دادستان کل کشور تاکید کرد؛

ضرورتمبارزههوشمندانهودانشبنیانباموادمخدر

به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۱۳۴ ششدانگ یک دستگاه خودروی سواری پژو به شماره انتظامی ۹۶۱ ل ۷۳ ایران ۲۹ به علت 
عدم ایفای تعهد خود در خصوص مهریه منجر به صدور اجراییه و تشکیل پرونده به شماره ۱۴۰۰۰۰۱۳۴ در این اداره گردیده و برابر نامه 
شماره 1400/961 مورخ 1400/11/27 پلیس راهور خودرو مذکور بازداشت و در پارکینگ طاهری )به نشانی پلدختر جاده گلزار شهدا 

روبروی تالار امین( توقیف گردیده است.
۱- برابر نظریه کارشناس رسمی به شماره 402/1290/167 مشخصات خودرو به شرح ذیر میباشد: نوع: سواری، سیستم: پژو، تیپ ۴۰۵، 

رنگ: خاکستری، مدل: ۱۳۸۹ ، تعداد سیلندر: ۴، دوگانه سوز، شماره موتور: 12489204279 ، شماره شاسی ۶۳۵۷۸۴
۲-  وضعیت خودرو در زمان بازدید: خودرو در زمان بازدید روشن نشده و امکان تست فنی و اظهارنظر در مورد موتور و گیربکس وجود 
ندارد. خودرو از نوع دوگانه سوز بوده اما فاقد مخزن گاز می باشد. خودرو در قسمتهای مختلف دارای آفتاب سوختگی بوده، درب عقب 
چپ شیشه آن شکسته است و نیاز به قفل و تودوزی دارد، سقف خودرو دارای فرورفتگی که نیاز به صافکاری و موجگیری دارد، سپر جلو 
شکسته است، از پهلوی راست دربها و هلالی گلگیر دارای آثار تصادف و نیاز به بازسازی دارد ، آینه جانبی راست شکسته شده است، بیمه 

ندارد لاستیکها فرسوده میباشد. 
نظریه نهایی کارشناس: با توجه به مدل، نوع و کاربری و کارکرد خودرو و همچنین وضعیت خودرو در زمان بازدید و نوسانات بازار خودرو 

مذکور به ارزش 1/3۰۰/0۰۰/000 ریال ارزیابی میگردد. 
خودرو فوق با جمیع ملحقات و منضمات شرعیه و عرفیه و بموجب اجراییه کلاسه شماره ۱۴۰۰۰۰۱۳۴ اجرای این اداره و طبق سند ازدواج 
شماره ۴۰۶۱ مورخ 1385/۰۳/29 تنظیمی دفتر ازدواج شماره یک پلدختر علیه آقای شمس اله رفیعی ) مالک خودرو ( بابت قسمتی از 
مهریه خانم معصومه پور رشنو بازداشت گردیده و از طریق مزایده بفروش میرسد جلسه مزایده حضوری و از ساعت ۹ الی ۱۲ روز شنبه 
مورخ 1402/۱۰/02 در محل اجرای اسناد رسمی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر واقع در پلدختر خیابان هفت تیر میدان شهید 
بهشتی روبروی فرمانداری برگزار و مزایده از مبلغ پایه یک میلیارد و سیصد میلیون ریال ارزش خودروی فوق شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی فروخته خواهد شد. حق مزایده زاید بر مبلغ مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود متقاضیان خرید می توانند ضمن پرداخت 
ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت در وقت مقرر در جلسه مزایده شرکت نمایند. ضمناً پرداخت بدهی های مربوط به 
مالیات و عوارض شهرداری، و هرگونه بدهی دیگر که مورد مزایده دارای آنها باشد، تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. لازم به ذکر است چنانچه روز مزایده تعطیل 

رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار آگهی مزایده: 1402/۰۹/15

تاریخ برگزاری مزایده: 1402/۱۰/02
امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر

 شناسه: ۱۶۱۷۴۹۱
م الف:۳۲۴ 

آگهی مزایده اموال منقول

آگهی مزایده اتومبیل

آگهی مفقودی
اینجانب حمید یاراحمدی  مالک خودروی سوار ی پژو405به شماره انتظامی 
شاسی موتور12488038186وشماره   41-334د85مدل1388شماره 
NAAM01CA89K944947 بعلت فقدان اسنادفروش ایران خودروتقاضای 

رونوشت )المثنی(سندکمپانی مذکور رانموده است.
لذاچنانچه هرشخصی ادعای درمورد خودروی مذکوردارد ظرف 10روز به 
دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودروواقع درپیکانشهر ساختمان 
سمندمراجعه نماید.بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکوراقدام قانونی به عمل 

خواهدآمد.  بروجرد

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

www.yadegaremrooz.ir

عباس دارایی/ یادگار امروز
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اخبار استانها

اخبار اخبار 
 سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

استان کرمانشاه خبر داد؛

 صدور مجوز راهداری و حمل و نقل 
از درگاه ملی مجوز ها

: سرپرست اداره  کرمانشاه  -فریده محمدی، خبرنگاریادگارامروز
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: امکان 
درخواست مجوز شرکت های حمل و نقل هوشمند از طریق 

درگاه ملی مجوز ها فراهم شده است.
ماده  راستای تحقق  اینکه در  بیان  با  کهریزی  سیدشهرام 
هفت اصل ۴۴ قانون اساسی؛ همه دستگاه های مرجع صدور 
مجوزهای کسب و کار ملزم شده اند مدارک مورد نیاز برای صدور 
مجوزها را در درگاه ملی مجوزها ثبت کنند، گفت: در اجرای این 
قانون، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان نیز، ۱۵ 
مجوز در بخش حمل و نقل جاده ای به صورت غیر حضوری 

صادر می شود.
وی با اشاره به فرآیند مجوز دهی کسب و کارها اظهار کرد: براساس 
این قانون دستگاه های اجرایی مکلف شده اند به منظور تسهیل 
سرمایه گذاری مراجع صدور مجوز های کسب و کار، شرایط و 
فرآیندهای صدور یا تمدید مجوزهای کسب و کار را به نحوی 
ساده کنند که هر متقاضی مجوز در صورت ارائه مدارک مطرح در 
پایگاه اطلاع رسانی مجوزهای کسب و کار بتواند در حداقل زمان 

ممکن، مجوز مورد نظر خود را دریافت کند.
کهریزی در مورد سابقه صدور مجوزها نیز توضیحاتی را ارئه داد و 
عنوان کرد: مدارک و مستندات در درگاه ملی مجوزهای بارگذاری 

و تایید سیستمی شد است. 
وی در ادامه افزود: با توجه به فرایند تعریف شده پس از بررسی 
به  شده  تأیید  و  تکمیل  مجوزهای  شناسنامه  کارشناسی، 
منظور طرح و تصویب در هیأت مقررات زدایی و تسهیل صدور 

مجوزهای کسب و کار مورد بررسی حقوق  - فرایندی قرار گرفت.

فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا خبرداد؛

 انهدام باند سرقت ۵۰ میلیاردی 
از زنان کهنسال در شهرضا

: فرمانده انتظامی   اصفهان -مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز
شهرستان شهرضا از دستگیری اعضای باند 4 نفره ای که با 
ترفندی خاص طلاجات زنان کهنسال را سرقت می کردند، خبر 

داد.
سرهنگ کاظم صادق زاد بیان کرد: در پی وقوع چندین فقره 
سرقت طلا  از زنان کهنسال در شهرستان شهرضا  و شکایت مال 
گاهی فرماندهی این شهرستان  باختگان، پرونده ای در پلیس آ
گاهان خبره و زُبده با دقت به این  تشکیل و تیمی متشکل از کارآ

موضوع رسیدگی کردند.
وی افزود: در تحقیقات صورت گرفته از مال باختگان مشخص 
شد سارقان با مراجعه به منازل زنان کهنسال خود را افراد خیر 
معرفی و پس از جمع آوری کمک ها از آنها می خواستند دستبند، 
النگو و انگشتر خود را در آورده تا از آنان عک س تهیه کنند و پس 
از عکس برداری بدون اینکه این زنان متوجه شوند با ترفندی 
خاص طلا را برداشته و با تشکر از صاحب خانه محل را ترک می 
کردند و در این هنگام زنان فریب خورده متوجه سرقت طلاجات 

خود می شدند. 
گاهان  پس از  فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا گفت: کارآ
بررسی محل های وقوع سرقت و شنیدن اظهارات مال باختگان 
با  انجام یک سری اقدامات خاص علمی و تخصصی ویژه 
سرانجام 4 سارق سابقه دار را شناسایی و پس از هماهنگی با 
گاهی  مرجع قضائی در یک عملیات ضربتی دستگیر و به پلیس آ

منتقل کردند.

 درهفته بسیج انجام شد؛

اعزام 26 تیم پزشکی به مناطق کم برخوردار 
استان کرمانشاه

: رئیس سازمان  کرمانشاه-فریده محمدی،خبرنگاریادگارامروز
بسیج جامعه پزشکی استان ضمن اعلام گزارش عملکرد این 
سازمان در هفته مبارک بسیج از اعزام 26 تیم پزشکی عمومی و 
تخصصی به مناطق کم برخوردار استان درطول این ایام خبرداد.

دکتر رضا منصوری  اعلام کرد: طی فعالیتی که تیم های پزشکی 
فوق در این ایام داشته اند 537 نفر توسط پزشک عمومی و 351 

نفر توسط پزشک متخصص ویزیت شده اند.
وی به بیان دیگر فعالیت های این سازمان طی هفته بسیج 
پرداخت و گفت: فضا سازی و برپایی 31 ایستگاه صلواتی در 
سازمان و کانون های زیر مجموعه ،دیدار 36 نفر از اعضای 
هیئت اندیشه ورز با نماینده محترم ولی فقیه و امام جمعه 
کرمانشاه، حضور کانون های سازمان بسیج جامعه پزشکی در 
مراسم غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدا ، توزیع 1165بسته 
بهداشتی و 143بسته های معیشتی ،ارسال 3267 پیامک 
تبریک هفته مبارک بسیج به کلیه اساتید ،کارکنان و دانشجویان 
دانشگاه و نیز دیدار با 3 خانواده معظم شهدای مدافع سلامت 

نیز از جمله فعالیت های این سازمان طی این هفته است.
دکتر منصوری با اعلام اینکه طی این ایام 20 نفر از نخبگان بسیجی 
سازمان در اجلاس عمومی مجمع عالی اقشار بسیج سپاه استان 
شرکت داشته اند گفت: همچنین کرسی تلاوت قرآن نیز با حضور 
قاریان مطرح کشوری با همکاری معاونت فرهنگی دانشجویی 
دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد که در این مراسم تعداد 106 نفر از 
بسیجیان سازمان بسیج جامعه پزشکی حضور داشتند. به گفته 
رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی استان ، تجلیل از 17 نفر از 
بسیجیان و رزمندگان پیشکسوت حوزه بهداشت و درمان دوران 
دفاع مقدس ، تجلیل از نخبگان بسیجی در یادواره شهدای علمی 
که با همکاری معاونت علمی و پژوهشی سپاه استان، برگزاری 6 
مسابقه حضوری با اهدا جوائز ، مسابقه تیراندازی به صورت مکانیزه 
ویژه برادران و خواهران ، مسابقه طناب کشی ویژه برادران و مسابقه 
دارت برای اساتید و کارکنان بسیجی خواهر و برادر با اهداء جوائز از 

دیگر اقدامات این سازمان طی ایام فوق می باشد.

در قرارگاه جوانی جمعیت لرستان مطرح شد؛

سودبالایفروشندگانازداروهایسقطجنین

یادگار  راد،خبرنگار  امیدی  عاطفه  آباد-  خرم 
امروز:مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان 
مسکن  واحد   ۳۲۸ و  هزار   ۱۵۳ مجموع  از  گفت: 
کنون ۷۵ درصد یعنی حدود  روستایی این استان تا
۱۱۲ هزار واحد مقاوم سازی شده است و از این منظر 

رتبه نخست کشور را در اختیار داریم.
پویا تابعی در گفتگو با خبرنگاران استان لرستان 
اظهار کرد: صدور پروانه ساخت برعهده دهیاری ها 
و معتمدین سطح روستا دهیار می باشد و مطابق 

طرح هادی پروانه ساخت صادر می کند.
کنون بیش از یک هزار طرح هادی  وی با بیان اینکه تا
در روستاهای استان اجرا شده است افزود: اجرای 
طرح هادی شامل آسفالت معبر اصلی درجه یک و 
فرعی درجه یک و در ۲ مرحله انجام می شود، اما در 
لرستان اجرای طرح هادی شامل این موارد، جدول 

گذاری و آسفالت تمامی معابر و رهگذرها است.
کید کرد: ۹۰۶ روستا  مدیرکل بنیاد مسکن لرستان تا
یعنی ۶۴ درصد از روستاهای لرستان از طرح هادی 
برخوردار هستند و پیش بینی می کنیم با تامین اعتبار 
۸۰۰ تا یک میلیون مترمربع آسفالت در این نقاط 

انجام شود.
تابعی یادآور شد: بر اساس سرشماری سال ۹۵ تعداد 
۲ هزار و ۹۸۵ روستای دارای سکنه در لرستان وجود 
دارد که از این تعداد یک هزار و ۵۷۵ روستا بالای ۲۰ 
خانوار است و براساس قانون، تمام روستاهای بالای 

۲۰ خانوار مشمول تهیه و اجرای طرح هادی هستند.
وی با بیان اینکه امیدواریم با تامین اعتبار لازم ظرف 
۶ سال آینده واحد ناایمن روستایی نداشته باشیم، 
اظهار کرد: از مجموع ۱۵۳ هزار و ۳۲۸ واحد مسکن 
کنون ۱۱۲ هزار و ۸۸۹ واحد  روستایی در استان تا
مقاوم سازی شده است که حدود ۷۵ درصد را شامل 

شده و در کشور استان اول به شمار می  رویم.
مدیرکل بنیاد مسکن لرستان اضافه کرد: ۱۴۸ طرح 
هادی روستایی با اعتبار یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال 
هفته دولت امسال در استان به بهره برداری رسید و 
۱۲۸ پروژه طرح هادی دیگر نیز با برآورد اعتبار یک 
هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال تا پایان امسال اجرا می شود 
وسال گذشته هشت هزار و ۴۵۸ پرونده تشکیل و به 
بانک های عامل معرفی شد که ۲ هزار و ۶۰۰ واحد به 
اتمام رسید و چهار هزار و ۵۰۰ واحد عقد قرارداد شد.

وی با اشاره به اینکه ماهیت فعالیت بنیاد مسکن 
در روستاهاست، گفت: تسهیلات برای ۲ هزار و ۸۵۰ 
واحد در قالب وام تکمیلی در حال انجام است و 

پرداخت خواهد شد.
گفت:۲۳ میلیارد  مدیر کل بنیاد مسکن لرستان 
ریال از طریق جساب ۱۰۰ امام راحل در سال جاری 
به نیازمندان استان پرداخت شد. و بر اساس شیوه 
نامه حساب ۱۰۰امام راحل، بسیار فعال و پررنگ 
شد و در سال ۱۴۰۰ خیران ،مبلغ ۶ میلیارد ، در ۱۴۰۱ 
مبلغ ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان  به نیازمندان 

استان پرداخت شده است.  وی افزود:به افرادی که 
از طریق حساب صد امام شناسایی شدند یا اینکه 
خود خیر آنها را شناسایی و معرفی کرده ، مبلغ ۵۰ 
میلیون تومان به عنوان کمک بلاعوض بنیاد مسکن 
پرداخت می شود. مدیر کل بنیاد مسکن لرستان به 
روستاهای صعب العبور استان اشاره کرد و  گفت: در 
پی هم افزایی با بنیاد مستضعفان و کمیته امداد که 
مددجوها را معرفی می کنند ،یک هزار و ۳۵۰ واحد 
با کمیته امداد تفاهم نامه منعقد شد که ۷۰۰ واحد 
آن به بهره برداری رسید. وطی تفاهم نامه با بنیاد 
مستضعفان برای اجرای طرح هادی در ۶۷۲ واحد 
روستایی در مناطق هدف ، ززوماهروی الیگودرز و 
کوهدشت شمالی و در سال های اخیر نیز در پلدختر 
مقرر شده منطقه هدف ایجاد شود که در این زمینه  

۳۷۵ واحد به بهره برداری رسیده است

کودک  محمدالدوره  المان  پور،خبرنگاریادگارامروز:  اشکن  بوشهر-زینب 
فلسطینی که به یکی از نمادهای مقاومت و مبارزه علیه رژیم صهیونیستی تبدیل 
شده است به یاد کودکان مظلوم غزه در ساحل بوشهر توسط هنرمندان بوشهری 
ساخته شد. ساخت این المان در میدان شهید رئیسعلی دلواری و به همت 
معاونت خدمات شهری شهرداری بندر بوشهر آغاز و به اتمام رسید.  گفتنی است، 

ک محمدالدوره توسط نظامیان رژیم صهیونیستی در ۳۰ سپتامبر  شهادت دردنا
۲۰۰۰ و در دومین روز از انتفاضه دوم فلسطین روی داد و صحنه آن با گذشت 23 
سال همچنان در ذهن فلسطینی ها و مسلمانان جهان زنده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی به طرز وحشیانه ای و مقابل چشمان جهانیان »محمد الدوره«، 

کودک فلسطینی را در آغوش پدرش به شهادت رساند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان:

75 درصد منازل روستایی لرستان مقاوم سازی شد

ساخت المان محمدالدوره به یاد کودکان مظلوم غزه در ساحل بوشهر 

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر خبرداد:

- بوشهر   احداث آزاد راه شیراز
در مسیر عملیاتی شدن 

مدیرکل راه و   : بوشهر-زینب اشکن پور،خبرنگاریادگارامروز
شهرسازی استان بوشهر از عملیاتی شدن احداث آزاد راه شیراز- 
بوشهر در آینده ای نزدیک خبر داد.  سید محمود دستغیبی در 
بازدیدی که به همراه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
بوشهر، معاونت ساخت و توسعه آزاد راههای کشور، مدیر کل 
دفتر مشارکت و جذب سرمایه گذاری شرکت ساخت و سرپرست 
حوزه طرحهای شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور در استان بوشهر و کارشناسان و مشاوران طرح داشت ، 
اظهار کرد : احداث آزاد راه شیراز  - بوشهر بزودی عملیاتی می 
شود.  دستغیبی افزود : در این بازدید میدانی کریدور عبوری آزاد 
راه مورد بررسی قرار گرفت و اعضای بازدید کننده نقطه نظرات و 
پیشنهاداتی را ارائه نمودند.  وی بیان کرد : در جلسه ای که در 
محل دفتر استاندار بوشهر تشکیل شد نیز مشاور طرح، گزارش 
کاملی از مسیر عبور آزاد راه ارائه داد.  دستغیبی با اشاره به اهمیت 
و ضرورت احداث آزاد راه شیراز- بوشهر گفت : در صورت مشارکت 
سرمایه گذاران واجد شرایط، عملیات اجرایی این آزاد راه بزودی 
آغاز و عملیاتی خواهد گردید. محمدی زاده استاندار بوشهر با 
اشاره به دستور ریاست محترم جمهوری در مراسم افتتاح آزاد راه 
اصفهان - شیراز اظهار کرد: هر چه سریعتر نیز عملیات اجرای 
آزاد راه شیراز- بوشهر عملیاتی گردد و پیگیری لازم جهت شروع 

عملیات اجرایی این آزاد راه بعمل آید.

 راه اندازی شناسه تائید خدمت رسانی 
در آبفا شیراز 

و  هیئت مدیره  رئیس   : یادگارامروز شیراز-توانایی،خبرنگار 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: جهت ارتقاء سطح 
خدمت رسانی و افزایش رضایت مندی مردم برای نخستین بار 
در سطح شرکت های آب و فاضلاب کشور، در کلان شهر شیراز 

فرآیندی به نام شناسه خدمت رسانی راه اندازی شده است. 
CRM سیستم   بهمن بهروزی افزود: پس از اجرایی شدن و به  
کارگیری در سامانه دفتر مدیریت ارتباط با مشتریان، جهت ارتقاء 
سطح خدمت رسانی و افزایش رضایتمندی مردم در کلان شهر 
شیراز شناسه تائید خدمت رسانی با بهره گیری از علم و تکنولوژی 
انجام شد.  CRM وی راه اندازی شناسه تائید خدمت رسانی را 
خدمتی دیگر از حوزه اعلام کرد و ابراز داشت: این پروژه یکی از 
11 پروژه ی مرکز ملی مدیریت ارتباط با مشتریان شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور است. وی خاطرنشان کرد: ارسال شناسه 
چندرقمی یکتا بعد از اتمام خدمت درخواست شده به شماره 
همراه متقاضی و ارائه آن از سوی مشترک و در صورت پایان کار 
و جلب رضایت مشترک، اطلاع رسانی کمیت و کیفیت خدمت 
کیپ های امداد، از جمله خدمات این  ارائه شده به مسئول ا
سیستم است. بهروزی اذعان داشت: این روند نمونه بارز نظارت 
آنی تا اتمام کار می باشد و از این طریق می توان زمان حضور 
را بصورت لحظه ای کنترل و اطلاع رسانی نمود و از هدر رفتن 
توان نیروی انسانی و هزینه های صورت گرفته جلوگیری کرد و 
درنهایت به افزایش راندمان ارائه خدمت به مشترکین منجر 
می شود.   مدیرعامل آبفا شیراز ابراز کرد: این پروژه مبنایی برای 
ارزیابی پیمانکاران در بخش خدمات فوریتی است که به زودی 

در خدمات غیر فوریتی نیز بکار گرفته خواهد شد. 

 تا پایان سال جاری؛

ج  کر  ۱۰ پروژه اولویت دار فضای سبز 
به بهره برداری می رسد

کبری،خبرنگاریادگارامروز: رئیس سازمان سیما،  ج  -یحیی ا کر
منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج گفت: روند پیشرفت 

فیزیکی پروژه های اولویت دار فضای سبز تسریع خواهد شد.
، بر  علیرضا عاقلی در جلسه بررسی و پایش پروژه های اولویت دار
تسریع در روند پیشرفت فیزیکی پروژه های اولویت دار فضای سبز 
کید کرد و گفت: این پروژه ها در راستای خدمات رسانی بیشتر  تأ
به شهروندان است بنابراین باید این پروژه ها در زمان و موعد 

مقرر به اتمام و بهره برداری برسند.
کرود با اتصال به میدان تاریخی کرج  وی افزود: فاز دوم پروژه پا

باید تا پایان سال تکمیل و به بهره برداری برسد.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج 
اظهار داشت: پروژه ها می بایست مطابق با جدول زمان بندی 
اعلام شده تکمیل شود و مدیران چنانچه نسبت به برنامه 
زمانی عقب هستند با تعریف شیفت های کاری مختلف در جهت 

دستیابی به نتایج مطلوب برنامه ریزی داشته باشند.
عاقلی با بیان اینکه ۱۰ پروژه اولویت دار و مهم فضای سبز 
کرج تا پایان سال به بهره برداری می رسد، اضافه کرد: پروژه 
کرج در خط چهار حصار با ۹۰  احداث تصفیه خانه محلی 
درصد پیشرفت فیزیکی در آستانه بهره برداری قرار دارد و تنها 
آن  برقی  و  تأسیسات مکانیکی  و نصب  لوله گذاری   عملیات 

باید انجام شود.
وی با بیان اینکه پارک ولیعصر )عج( در محله آق تپه تا ۲۲ بهمن 
در مدار خدمت رسانی شهروندان قرارخواهد گرفت، بیان کرد: 
احداث پارک مادر و کودک و کوهرج ۳ در باغستان، پارک نبوت، 
پارک سالمندان و باغ محمد شهر از دیگر پروژه های اولویت دار 

سازمان است که تا پایان سال افتتاح خواهند شد.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج 
تصریح کرد: پروژه های تحولات مرتبط با فضای سبز باید منجر 
کثری شهروندان شود و به شکل  به کسب رضایت مندی حدا

ملموسی در سطح مناطق ۱۰ گانه دیده شود.
عاقلی در پایان با بیان اینکه مسئولین باید عملکرد تمامی 
پروژهای زیر مجموعه خود را به صورت مستمر رصد و ارزیابی 
کنند، گفت: با توجه به گستره وسیع و مختلف خدمات سازمان 
کرج به شهر و  سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
شهروندان و ارتباط مستمر و مستقیم با آنان، باید تلاش کنیم تا 

پایان سال تحولات خوبی را در سطح شهر کرج رقم بزنیم.
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خبرنگار  مرادی،  قزوین-مصطفی 
یادگار امروز: تکریم ارباب رجوع در همه 
کید ماست  بخشهای شهرداری مورد تا
و باید با مدیرانی که نسبت به این مهم 

بی توجه هستند برخورد شود . 
فرمانی  علی  خبرنگارما،  گزارش  به   
رییس شورای اسلامی شهر قزوین در 
جلسه علنی شورا  بر لزوم برخورد با 
مدیران شهرداری که با ارباب رجوع 
گفت:  و  شد  دارند  نامناسبی  رفتار 
تکریم ارباب رجوع درهمه بخشهای 
لذا  و  ماست  کید  تا مورد  شهرداری 
باید با مدیرانی که نسبت به این مهم 
از  و  شود  برخورد  هستند  توجه  بی 
خواهیم  می  شهردارقزوین  نماینده 

جدی  صورت  به  را  موضوع   این 
پیگیری کند. 

باید  دیگر  سوی  از  کیدکرد:  تا وی   
مدیران شهرداری که در رفتار و برخورد 

خود با ارباب رجوع عملکرد خوبی دارند 
و رضایت مندی شهروندان را حاصل 
حراست،  مدیران  مانند  کنند  می 
سازمان پارکها و فضای سبز،سازمان 

،مدیر  شهری  مشاغل  ساماندهی 
منطقه یک  و زیباسازی مورد تشویق 

قرار گیرند .
قزوین  شهر  اسلامی   شورای  رئیس 
در ادامه خواستار پیگیری شهرداری 
قزوین پیرامون اعمال قانون بازار کار 
و فوق العاده جذب نیروهای مشمول 
کار شاغل در شهرداری قزوین  قانون 
شدو گفت: ما چیزی غیر از قانون از 
نخواهیم  و  ایم  نخواسته  شهرداری 
خواست، لذا مدیریت شهری براساس 
قانون موضوع اعمال فوق العاده جذب 
و بازار کار نیروهای قانون کار شهرداری 

را پیگیری کنند.

رییس شورای اسلامی شهر قزوین : 

که  به تکریم ارباب رجوع  بی توجه اند، برخورد شود    با مدیرانی شهری 

خرم آباد- مهدی نجف وند،خبرنگار 
: یکی از معضلات مطرح  یادگارامروز
جمعیت  جوانی  قرارگاه  در  شده 
علوم پزشکی لرستان موضوع فروش 
داروهای قاچاق سقط جنین بود که در 
این جلسه بر لزوم برخورد با متخلفان 

کید شد. و جمع آوری این داروها تأ
قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم 
رئیس  ریاست  به  لرستان  پزشکی 
با  و  لرستان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
بهداشت،  توسعه،  معاونین  حضور 
درمان، فرهنگی و آموزشی، مدیران 
کارشناسان مرتبط در سالن  ستادی و 
جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار 

شد.
این جلسه با دو دستور کار پیگیری 
و  قرارگاه  قبل  جلسات  مصوبات 
پیگیری مصوبات جلسه قرارگاه جوانی 

جمعیت وزارت بهداشت برگزار شد.
غیرمجاز  داروهای  جمع آوری  لزوم 

سقط جنین از سطح شهر
علوم  دانشگاه  رئیس  دلفان  بهرام 
پزشکی لرستان در این جلسه، اظهار 
از  پیشگیری  راستای  در  داشت: 
که گشت های  سقط جنین لازم است 
مشترک باهدف جمع آوری داروهای 
سقط جنین و برخورد با فروشندگان 

گیرد. کار قرار  آن ها در دستور 

اهمیت  تبیین  موضوع  گفت:  وی 
جوانی جمعیت و تأثیرات سقط جنین 
مباحث  آموزش  ارائه  و  امر  این  بر 
مرتبط به پزشکان و متخصصان زنان 

باید به صورت ویژه پیگیری شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان، 
مراقبین  و  بهورزان  از  کرد:  تصریح 
فرزندآوری  زمینه  در  موفق  سلامت 

تقدیر خواهد شد.
ورود داروهای سقط به صورت قاچاق

کوشکی معاون دانشگاه علوم  مریم 
جلسه  این  در  نیز  لرستان  پزشکی 
ارائه  راستای  در  داشت:  اظهار 
نفس  مرکز  مراجعین  به  خدمات 
برای انجام آزمایش های بارداری در 
یک  استان،  شهرستان های  تمام 

آزمایشگاه برای این موضوع در نظر 
ارائه  را  لازم  خدمات  و  شده  گرفته 
کز  مرا به  نفر   ۴۷ کنون  وتا می دهد 
مراجعه  لرستان  استان  در  نفس 
کرده اند که ۴۱ نفر آن ها از سقط جنین 
دست  در  مابقی  و  شده   منصرف 

پیگیری هستند.
طبق اعلام سازمان غذا و دارو این گونه 
داروها به صورت قاچاق وارد می شوند 
برای  که  بالایی  سود  دلیل  به  و 
فروشندگان دارند، سبب روی آوردن 
داروها  گونه  این  فروش  به  افراد 

می شوند
علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون 
لزوم  بر  کید  تأ با  لرستان  پزشکی 
کرد: یکی  کاهش سقط جنین، عنوان 

که می تواند در کاهش آمار  از مواردی 
جمع آوری  باشد،  مؤثر  سقط جنین 
داروهای غیرمجاز سقط و برخورد با 

فروشندگان آن ها است.
گفت: طبق اعلام سازمان  کوشکی، 
غذا و دارو این گونه داروها به صورت 
قاچاق وارد می شوند و به دلیل سود 
دارند،  فروشندگان  برای  که  بالایی 
سبب روی آوردن افراد به فروش این 

گونه داروها می شوند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
از ادغام طب ایرانی و نظام بهداشت 
خبر داد و گفت: مطابق دستورالعمل 
با  ایرانی  طب  که  شده  بنا  وزارت 
مجموعه آموزش های مدون در نظام 
بهداشت ادغام شود که در این راستا 
طب  مسئله  آینده  سال  ابتدای  از 
افراد  الکترونیک  پرونده  به  ایرانی 
جمعیت  درصد   ۸۰ و  شده  افزوده 
 بالای شش سال تحت پوشش قرار 

گرفت. خواهند 
کرد: در زمینه پیشگیری  کوشکی، بیان 
از ناباروری، کلاس های آموزشی طب 
کارکنان تأمین اجتماعی،  سنتی برای 
مسلح  نیروهای  و  خون  انتقال 
برگزار شده  شش شهرستان استان 
برای  نیز  سال  دوم  شش ماهه  در  و 

کارخانه ها برگزار خواهد
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علی سامره سرپرست تیم استقلال درباره 
صحبت های یاسین سلمانی بازیکن تیم 
پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی، به نکاتی 

اشاره کرد.
علی سامره در واکنش به صحبت های یاسین 
سلمانی درباره ادعای این بازیکن مبنی بر 
پیشنهاد استقلال به بازیکن سابق سپاهان، 
گفت: باشگاه استقلال در روزهای نقل و 
انتقالات، هیچ پیشنهاد رسمی به یاسین 
سلمانی نداده بود و باشگاه، مذاکرات رسمی و 
مستقیمی با این بازیکن نداشته و تنها از طریق 
چند ایجنت، این بازیکن به باشگاه پیشنهاد 

شده بود.
سرپرست استقلال در ادامه گفت: آقای سلمانی 
صحبت ها و ادعاهای عجیبی در این برنامه 

تلویزیونی مطرح کرده است.
 استقلال حتی اگر قصد جذب یاسین سلمانی 
را هم داشت، به دلیل قانون سقف قرارداد، 
نمی توانست این بازیکن را جذب کند و این 
مورد هم به ایجنت های یاسین سلمانی، بارها 

تاکید شده بود. 
آقای سلمانی روی آنتن زنده اعلام کرد که رقم 
پیشنهادی استقلال به ایشان ۱۰ میلیارد تومان 

از رقم پرسپولیس بیشتر بوده است.

 سوال اینجاست که یعنی قرارداد ایشان با 
باشگاه پرسپولیس منفی دو میلیارد تومان یا 
منفی سه میلیارد تومان است و سلمانی برای 
عضویت در تیم پرسپولیس دو یا سه میلیارد 

تومان به باشگاه پرسپولیس داده است؟ 
در همان مذاکرات غیررسمی، پیشنهاد استقلال 
به ایجنت های متعدد یاسین سلمانی، هفت 
میلیارد تومان و در بهترین حالت هشت میلیارد 

تومان بود.
 طبق صحبت های این بازیکن روی آنتن زنده 
برنامه فوتبال برتر، باشگاه پرسپولیس از قرارداد 
با یاسین سلمانی، برای خودش، دو – سه 

میلیارد تومانی، درآمدزایی کرده است!

در جریان مجمع کمیته ملی المپیک صدای علیرضا 
دبیر و خسروی وفا برای خبرنگاران خارج از مجمع 

پخش نشد. 
مجمع عمومی کمیته ملی المپیک در محل کمیته 
ملی المپیک روز گذشته برگزار شد. در بخشی از این 
مجمع در مورد تاسیس دادگاه حکمیت ورزش و ورود 
آن به مسائل فدراسیون ها صحبت شد که علیرضا دبیر 
منتقد این مسئله بود و معتقد بود نباید قدرت را از 
فدراسیون ها گرفت و خودشان کمیته انضباطی دارند.

زمانی که خسروی وفا قصد داشت پاسخ دبیر را بدهد 
صدای او به طور ناگهانی قطع شد تا پاسخ خسروی وفا 

را رسانه ها متوجه نشوند. همچنین هادی ساعی هم 
صحبت کرد که صدای او هم قطع شد.

پس از توضیحاتی که فروتن، نماینده سازمان بازرسی 
داد مجددا دبیر خواست صحبت کند، اما باز هم صدای 
علیرضا دبیر قطع شد و نمایندگان رسانه ها متوجه 

صحبت های دبیر نشدند.
پس از دبیر هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو هم 
مجدداً درخواست کرد صحبت کند و این قطع شدن 
صدا برای ساعی هم اتفاق افتاد. در نهایت هم تصویر 
وبینار مجمع که خبرنگاران حاضر از آن طریق مجمع 

را دنبال می کردند قطع شد.

 ابراهیم تهامی هواداران و پیشکسوتان فوتبال 
خوزستان را به حمایت از تیم فولاد در دیدارهای آینده 

تشویق کرد.
ابراهیم تهامی بازیکن پیشکسوت فوتبال ایران  در 
خصوص بازی آینده تیم فولاد خوزستان مقابل تیم 
استقلال تهران گفت: امیدوارم فولاد بازی بسیار خوبی 
انجام دهد و هر سه امتیاز را با حمایت تماشاگران 
خونگرم خوزستانی بگیرد. من به واسطه زحمتای که 

سال ها در فوتبال خوزستان کشیدم از آنها می خواهم 
با تمام وجود این تیم را حمایت کنند و به آنها قول می 

دهم فولاد در این نتیجه می گیرد.
وی افزود: مسئولان، پیشکسوتان و هواداران می توانند 
کمک کنند. خود باشگاه هم مطمئنا در نیم فصل به 
این تیم کمک می کند و تیم را از این شرایط در می 
آورد. بازیکنان هم باید یک مقدار بیشتر همت و تلاش 

کنند و به این باشگاه دوست داشتنی کمک کنند.

ورزش - سلامت

حمله مدیر استقلال به ستاره پرسپولیس؛ 

 هرگز با یاسین سلمانی مذاکره نکردیم
مجمع کمیته ملی المپیک؛ 

 قطع صدای دبیر برای جلوگیری از بروز حاشیه 

تهامی:

هواداران از فولاد حمایت کنند

ورزشکاران المپیکی از اول آذر ۱۵ میلیون تومان 
حقوق دریافت می کنند.محمود خسروی وفا، رییس 
کمیته ملی المپیک صبح روز گذشته  در نشست 
سالانه کمیته ملی المپیک در مورد پرداخت حقوق 
به ورزشکارانی که سهمیه المپیک گرفته اند، بیان 
کرد: سعی می کنیم در این دوره ورزشکاران را 

بیش تر ببینیم. 

آکادمی، کمیته ملی المپیک و فدراسیون ممکن است در 
قبل ورزشکاران را  کم تر دیده باشند اما در هدف بندی ما 

ورزشکار اولویت است.
او ادامه داد: مبلغی را به عنوان پایه حقوق گذاشتیم. در 
توکیو ۵ میلیون بود که عملا در حد کمک هزینه نیز نبود. 
در این دوره کف حقوق را ۱۵ میلیون گذاشتیم که از همان 
روز کسب سهمیه پرداخت می شود. بعلاوه ۵۰ میلیون 

تومان هم پاداش کسب سهمیه برای هر ورزشکار است. 
برای مثال اگر حسن یزدانی و هانیه رستمیان سهمیه بگیرند 

هر دو ۱۵ میلیون کف حقوق دارند ولی سوابق یزدانی بر 
آن اضافه می شود و ۳۵ میلیون می گیرد. کسب موفقیت 
در امتحانات سنجش نیز حدود ۵۰ میلیون به مبلغ اضافه 
می کند. رویدادهای پیش رو و هر مدال که در مسابقات مورد 

تایید کمیته ملی المپیک کسب شود، ۴۰ میلیون تومان به 
مبلغ حقوق اضافه می شود. 

حضور در تمرینات و رضایت مندی فدراسیون ها از نظم و 
انضباط و رعایت شئونات ملی و مذهبی نیز در حقوق تعیین 

شده تاثیر دارد. ورزشکاری که در پیش بینی نبوده اما در 
المپیک مدال بگیرد، میزان ۲۰۰ میلیون را می گیرد. مثلا 
فروغی را کسی فکر نمی کرد مدال بگیرد؛ اگر در المپیک 
پاریس تکرار کند ۲۰۰ میلیون می گیرد. کادر فنی هم ۸۰ 
درصد رنگ مدال را دریافت می کند و کمک مربی ۲۵ درصد 

کم تر از سرمربی می گیرد. این ها پول های زیادی نیست.

ë پرداخت حقوق به المپیکی ها از اول آذر
زهرا نعمتی، نماینده ورزشکاران در مجمع از خسروی وفا 
سوال کرد در صورتی که ورزشکاری دو ماه مانده به المپیک 

سهمیه گرفت، حقوق ماه های قبل را دریافت می کند؟ 
که خسروی وفا تاکید کرد: آنچه مصوب شده است پرداخت 
حقوق از اول آذر تا المپیک پاریس است و اگر ورزشکار 
سه ماه بعد از آن هم سهمیه بگیرد، حقوق سه ماه قبل را 
دریافت می کند. اما اگر ورزشکاری سال قبل سهمیه گرفته 
باشد، سال قبل را شامل نمی شود و برای همه ورزشکاران از 

همان اول آذر شامل می شود.

درخواست قلعه نویی؛ 

مصافایرانبایکتیمآفریقایی؟

فدراسیون فوتبال برای انتخاب حریف تدارکاتی تیم ملی مذاکراتی با 
برخی تیم های آفریقایی انجام داده است.در شرایطی که دیدار تدارکاتی 
تیم ملی فوتبال کشورمان در تاریخ ۱۹ دی، آخرین بازی دوستانه خود 
پیش از جام ملت های آسیا را پشت درهای بسته کمپ الریان برگزار 
می کنند. البته امیر قلعه نویی درخواست کرده شاگردانش در تاریخ ۱۴ 
دی یک بازی دوستانه دیگر را نیز انجام بدهند و برهمین اساس با توجه 
به اینکه جام ملت های آفریقا نیز به صورت تقریبا همزمان با جام ملت های 
آسیا برگزار می شود و تقویم برخی تیم های این قاره در زمان مدنظر 
کادرفنی تیم ملی کشورمان خالی است، مذاکراتی برای بازی دوستانه با 
آنها انجام شده است. البته احتمال دارد این بازی در صورت قطعی شدن، 
به جای تهران در امارات برگزار شود اما هنوز فدراسیون با گزینه های 
مدنظر به توافق نهایی نرسیده است. اردوی جدید شاگردان قلعه نویی از 

۱۱ یا ۱۲ دی آغاز می شود.

پرسپولیستیمزنانتشکیلمیدهد

 A با توجه به احتمال قرار گرفتن فعالیت تیم فوتبال بانوان در معیارهای
کنفدراسیون برای صدور مجوز حرفه ای، باشگاه پرسپولیس، اقدامات خود 

برای تشکیل تیم فوتبال بانوان را از مدت ها قبل آغاز کرده است.
باشگاه پرسپولیس مطالعه و اقدام برای راه اندازی تیم فوتبال بانوان را 
آغاز کرده است. در این ارتباط مذاکرات و رایزنی ها با مسئولان برگزاری 
مسابقات و دست اندرکاران امر، ادامه دارد. باشگاه پرسپولیس هم به 
جهت علاقمندی به فعالیت در این حوزه با توجه به کثرت بانوان هوادار 
پرسپولیس در اندیشه راه اندازی تیم فوتبال بانوان است و هم در صورت 
قرار گرفتن فعالیت تیم فوتبال بانوان در ردیف معیارهای رتبه A صدور 
مجوز حرفه ای، باید زمینه آن، از قبل فراهم شده باشد. چند ماه قبل 
فدراسیون فوتبال طرحی را مصوب کرد که تیم های لیگ برتر مردان 
می توانستند به طور رایگان امتیاز تیم داری در لیگ برتر زنان را داشته 
باشند که از آن زمان تاکنون هنوز هیچ تیمی اقدام به تیم داری در بخش 

زنان نکرده است.

انوشیروانی:
مدالالمپیکهیچوقتقابلپیشبینینیست

 رئیس فدراسیون وزنه برداری گفت: هیچ وقت مدال المپیک قابل 
پیش بینی نیست و من قول مدال را نمی دهم اما تلاش می کنیم هر سه 
سهمیه را کسب کنیم. سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری 
امروز سه شنبه در حاشیه مجمع سالیانه کمیته ملی المپیک اظهار 
داشت: به نظر من واقعا این لطف مضاعف کمیته ملی المپیک و هیئت 
اجرایی است که این اعتبار مضاعف را برای ما در نظر گرفتند و قطعا 
مشکلات ما را می دانند و با اینکه اعتبار ما اضافه شده ولی باز هم مشکل 
داریم و این کمک باعث می شود ما برای المپیک هم محکم تر کار کنیم. 
من شنیده ام این کمک و این افزایش بودجه تکرار می شود و این خبر 
خوبی است و جای دارد تشکر کنیم از کسانی که این محبت را در حق 

ما کردند.

در نشست سالانه کمیته ملی المپیک مطرح شد:کوتاه از ورزش

پرداخت حقوق ۱۵ میلیونی به المپیکی ها 

کاهش مصرف قند، نمک، روغن و چربیکاهش مصرف قند، نمک، روغن و چربی
توصیه های آموزشی با هدف:
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پتانسیلبالایتوسعهروابطایرانوقطر
درحوزهانرژی

پتانسیل های همکاری بالایی بین ایران و قطر در حوزه انرژی وجود دارد، 
موضوعی که در دولت سیزدهم نیز مورد توجه قرار گرفته و باتوجه به 

استقبال قطری ها می تواند شاهد نتایج مثبتی بود.
محمدرضا آذین؛ کارشناس اقتصادی گفت: تاکید بر دیپلماسی همسایه 
محوری در دولت سیزدهم همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در وزارت 
خارجه خود یک معاون اروپایی دارند، در هند هم معاون وزیر خارجه 
آن کشور مسئول ارتباط با کشورهای همسایه است، لذا به دلیل تاثیر 
متقابلی که همسایگان دارند، سیاست خارجی همسایه محور، امر مهمی در 

دیپلماسی جهان محسوب می شود.
دولت سیزدهم با تاکید به دیپلماسی همسایه محوری به این نتیجه رسیده 
است که مشکلات صرفا از طریق ارتباط با آنهایی که خود منشا مشکل 
بوده اند، حل نمی شود و این در حالی است که کشورهای همسایه ظرفیت  
خوبی دارند. بنابراین دیپلماسی همسایه محوری در این دولت نقش پررنگ 

تری به خود گرفت.
کشور ما ۱۵ همسایه دارد که در دنیا سومین کشور از نظر تعدد همسایگان 
است. لذا سیاست همسایگی فصلی خاص از سیاست خارجی هر کشوری 
است و همسایگان در زمینه های اقتصادی، امنیتی، سیاسی و فرهنگی از 
هم تاثیر می گیرند. البته برخی از کشورهای همسایه ما متوجه ظرفیت های 
همسایگی و نیازهای متقابل با ایران نیستند و حتی گاهی در مقابل ایران و 
در همنوایی با کشورهای فرامنطقه ای در صدد ایجاد مشکلات امنیتی برای 
ایران هستند، ولیکن اولویت قرار گرفتن همسایگان در دکترین سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران دلیل بسیار روشنی برای برون رفت از 
شرایط تحریمی دارد. سفر رییس جمهور در ابتدای دولت سیزدهم به قطر 
در راستای سیاست کلی توجه به همسایگان بود همچنین حضور ایشان در 
اجلاس کشورهای صادرکننده گاز در همین راستا بود که نشان از منافع 
مشترک دو کشور در بحث گاز و انرژی دارد. ایران جزو بنیان گذاران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز بود. از ابتدا ایران، روسیه و قطر بودند که در 
سال های بعد کشورهای دیگر هم به آنها اضافه شدند و اولین دبیرکل این 

اجلاس ایران بوده است. 
قطر به عنوان سومین دارنده ذخائر گاز و ما به عنوان دومین دارنده ذخایر 
گاز در جهان با قطر منافع مشترک داریم لذا ایران و قطر با هماهنگی بیشتر 
با هم در مجامع جهانی و در نحوه مواجهه با مشتریان گاز می توانند منافع 
زیادی کسب کنند. با توجه  به جمعیت ۳ میلیون نفری قطر و تقاضای پایین 
مصرف داخلی گاز در این کشور، بیش از ۶۰ درصد از تولید گاز طبیعی 
قطر صادر می شود.گاز طبیعی قطر بخش بزرگی از عرضه جهانی LNG را 
شامل می شود، به طوری که ۲۰ درصد از صادرات گاز LNG توسط قطر 
پوشش داده شده است. از جمله مقاصد صادرات LNG قطر می توان به 
کشورهای هندوستان، کره جنوبی، ژاپن، چین، پاکستان، انگلستان و کویت 
اشاره کرد. با این وجود قطر گاز خود را در مسافت های کوتاه به کشورهای 
منطقه از جمله همسایه های ایران نیز به  صورت LNG صادر می کند. در 
نتیجه فرصت همکاری بین ایران و کشورهای منطقه فراهم است تا گاز قطر 
در مسیر خط لوله از ایران به صورت سوآپ و یا ترانزیت صادر شود.  از طرفی 
ایران نیز می تواند از این فرصت علاوه بر کسب مزیت اقتصادی، برای ایجاد 
همبستگی گازی بیشتر بین کشورها و تقویت جایگاه خود به عنوان هاب 

گاز منطقه استفاده کند.
همچنین مطالعه ارتباط الکتریکی ایران و قطر نیز از پروژه های بسیار مهم 
دو کشور است که در صورت احیا شدن می تواند اهمیت همبستگی ایران و 
قطر بیشتر از قبل با افزودن امنیت به منطقه آشکار کند و شرایط صادرات 

مازاد فصلی را برای کشور فراهم آورد.

نفت و انرژی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
البرز با اشاره به اینکه در حال حاضر هر کپسول 
گاز یارانه ای به قیمت ۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه 
می شود، گفت: فروش کپسول گاز با بیش از نرخ 
مصوب تخلف است و در صورت مشاهده برخورد 

قانونی لازم صورت می گیرد. محسن وزارتی با اشاره به 
اینکه با فرارسیدن فصل سرد میزان مصرف گاز مایع 
در کشور توسط مشترکین خانگی یا مشاغل خردی 
که گازرسانی به آنها صورت نگرفته افزایش می یابد، 
اظهار کرد: دولت برای اینکه گاز مایع به دست مصرف 

کنندگان واقعی برسد سامانه سدف را راه اندازی کرده 
به همین دلیل واجدین شرایط برای دریافت سهمیه 
خود حتما باید در این سامانه ثبت نام کنند. وی 
ادامه داد: متقاضیانی که تاکنون موفق به ثبت نام در 
سامانه سدف )سامانه درخواست فرآوروه های نفتی( 
NEWTEJARATASAN. نشده اند به آدرس

NIOPDC.IR مراجعه کنند.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: 
مصرف گاز از سال ۸۵ تا ۱۴۰۱؛ ۲۳۰ درصد 
افزایش پیدا کرد، این میزان مصرف را به 

هیچ وجه نمی توان توجیه کرد.

آرش نجفی ،درباره ناترازی گاز در کشور اظهار داشت: 
بزرگترین انحراف معیار زمانی شروع شد که رهبری 
در سال ۸۸ به طور جدی به اصلاح الگوی مصرف 
هشدار دادند اما دولت ها با بی تدبیری و بی توجهی 
موضوع را سهل انگاری کردند، به طوری که مصرف گاز 
از سال ۸۵ تا ۱۴۰۱؛ ۲۳۰ درصد افزایش پیدا کرد، 
این میزان مصرف را به هیچ وجه نمی توان توجیه کرد 
چون در این مدت جمعیت کشور ۱۱ درصد افزایش 
پیدا کرده یعنی وقتی به منحنی نگاه می کنیم از سال 
۹۲ تا ۹۹ ناترازی گاز ۵۲ درصد است در حالی که 
افزایش تولید ۴۴ درصد بوده است. همین مکانیزم را 
در برق هم داریم، طی همین ۷ سال میزان افزایش 
تولید و بهینه سازی ۲۳ درصد و افزایش مصرف ۳۷ 
درصد بوده است، این نشان می دهد که تولید بهتری 
نداشتیم اما بدمصرفی و عدم توجه به بهینه سازی 
مصرف انرژی به طور جدی افزایش پیدا کرده و در 
مقابل برای هیچ موردی هم مدل مالی نداریم یعنی 
دولت مردان بدون آینده نگری و برنامه ریزی فقط 

دولت مردی می کنند.

ë  اگر طرح افزایش قیمت پلکانی زمان
هاشمی رفسنجانی اجرا می شد.......

وی افزود: ما طرحی را زمان هاشمی رفسنجانی تحت 
عنوان افزایش پلکانی قیمت بنزین داشتیم که اگر 
اجرا می شد، امروز با این مشکلات مواجه نبودیم، 
امروز قیمت بنزین در کشور ما ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ 
تومان است در حالی که در اولین کشور بعد از ما که 
نفت فراوان و جمعیت محدود دارد ۱۷ هزار تومان، 
ترکمنستان ۲۱۵۰۰، عراق  ۲۸۵۰۰، آذربایجان 
۲۹۵۰۰، پاکستان ۵۰۰۰۰، افغانستان ۵۰۴۰۰ و 
ترکیه ۶۰۵۰۰ تومان است، این نشان می دهد ما هیچ 
مدیریت استراتژیک در حوزه قیمت گذاری و مصرف 
نداریم. هرچند اکنون بهینه سازی مصرف انرژی و 
اصلاح الگوی مصرف تا حدی در ریل قرار گرفته اما 
نهایتا اینکه دولت باید چند محور را به طور جدی 
بررسی کند، از جمله ارتقای راندمان نیروگاه ها و 

توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر است.

ë  کمبود گاز را هم می توان با توسعه تجدیدپذیرها
حل کرد

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: اگر 
نیروگاه های تجدیدپذیر را توسعه دهیم نیاز نیست 
که نیروگاه ها سوخت مایع مصرف کنند، ضمن اینکه 
کمبود گاز را هم می توان با توسعه تجدیدپذیرها حل 
کرد. تجدیدپذیرها به اندازه ای باید زیاد شوند که 
حتی زمانی هم که گاز داریم نیروگاه های حرارتی را 

روشن نکنیم.

ë تعویض ۲۰ میلیون بخاری یک راهکار است
وی در ادامه به موضوع بخاری های راندمان پایین و 
مصرف بالای گاز اشاره و تصریح کرد: مردم طی بیش 
از نیم قرن گذشته از بخاری هایی استفاده می کنند 
که در گرید G و F هستند که ۲۰ میلیون بخاری 
موجود با راندمان پایین برای زمانی که گاز زیاد و 
ارزان داشتیم مناسب بود اما امروز نه گاز ارزان است 
و نه گاز زیادی داریم، بنابراین باید به طور جدی اقدام 
موثر صورت گیرد، برای حل موضوع دولت نمی تواند 
در آن واحد چند موضوع را فعال کند، یعنی نمی تواند 
هم قیمت گاز را بالا ببرد و هم محدودیت مصرف 
ایجاد کند، بلکه باید ابزار کاهنده در اختیار مردم قرار 
دهد و موتورخانه ها را اصلاح و سپس قیمت گاز را بالا 
ببرد، در نتیجه صورتحساب گاز اثر تورم زایی نخواهد 
داشت ولی اگر راندمان بخاری ها F و G بماند ولی 
نرخ گاز را بالا ببریم مردم صورتحساب را به همدیگر 
تحمیل و پدیده پروانه ای در اقتصاد، تشدید قیمت ها 
و تورم افسار گسیخته و ناهنجاری می شود، باید 
بخاری های موجود را با گرید A جایگزین و هزینه 
را هم دولت پرداخت کند و قیمت گاز را به صورت 
پلکانی واقعی سازی کنند، در این صورت مردم وقتی 
بدانند قیمت گاز بالا می رود اما تجهیزات کاهنده 
مصرف را در اختیار دارند و رفاه و آسایش شان بهم 

نمی خورد همراهی می کنند.

ë  بهینه سازی مصرف انرژی یک اقدام ملی و جدی
باشد

نجفی تاکید کرد: بهینه سازی مصرف انرژی باید 
یک اقدام ملی و جدی باشد، در این راستا از جمله 
محورها توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر، افزایش 
راندمان نیروگاه های حرارتی فعلی، خروج نیروگاه های 

با راندمان پایین از مدار تولید، تغییر بخاری های گازی 
در سطح کشور، اصلاح موتورخانه ها و جایگزینی 
خودروهای برقی به جای خودروهای تولید داخل 

کنونی است.

ë چالش یارانه ها
وی با بیان اینکه طرح پلکانی افزایش قیمت سوخت 
باید به مصوبه مجلس تبدیل شود، افزود: صلاح کشور 
در این نیست که قیمت به یکباره رشد کند باید 
طرحی داشته باشیم هر سال ۱۰ تا ۱۵ درصد قیمت 
سوخت را تعدیل کنیم و به موازات خودروی باکیفیت 
و مناسب در بازار عرضه کنیم. یکی از اشکالات اینکه 
طرح بهینه سازی مصرف انرژی و قانون ماده ۱۲ رفع 
موانع تولید رقابت پذیر به طور جدی اعمال نشد، مهم 
این است که رهبری به موقع اصلاح الگوی مصرف 
را  تشخیص و هشدار دادند اما متاسفانه اجرا نشد و 
در مقابل دولت احمدی نژاد با پرداخت مستقیم یارانه 
بزرگترین خیانت را به کشور کرد، یعنی ماه به ماه 
عدد هنگفتی را در جامعه توزیع کرد و این بزرگترین 

خیانت بوده است.
ë  دولت مجبور است ماهانه ۴۲۰۰ میلیارد تومان پول

تامین کند
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خاطرنشان کرد: 
در آن زمان ماهانه ۲.۴ میلیارد دلار را تبدیل به ریال 
و در جامعه تقسیم کردند و در نتیجه هم قدرت پول 
ملی به تدریج تنزل کرد و هم نقدینگی در جامعه 
زیاد شد و بهینه سازی مصرف انرژی را که اقدامی 
کاملا تخصصی است به عهده مردم گذاشتند. وقتی 
انجام عملیات بهینه سازی ۴ تا ۶ میلیون تومان هزینه 
دارد ، آیا با  ۴۵۵۰۰ تومان یارانه می توان کاری کرد؟ 
دولت باید ۴۵۵۰۰ را به جای تقسیم بین مردم صرف 
تعویض پنجره منازل و بهینه سازی مصرف انرژی 
می کرد و در مقابل هزینه انرژی را بروز می گرفت 

نتیجه اینکه ظرف ۵ سال کل کشور مصرف انرژی 
اصلاح می شد و ما می توانستیم ۳۵ درصد اتلاف 
انرژی را جلوگیری کنیم و اگر طرح به مدت ۱۰ سال 
ادامه داشت ۵۰ درصد مصرف انرژی اصلاح می شد و 
امروز نه تنها ناترازی نداشتیم بلکه مازاد داشتیم و این 
پول هم هدر نمی رفت اما این پول را هدر دادیم و دلار 
را از ۷۰۰ تومان به ۵۰ هزار تومان رساندیم و همه 
دولت های بعدی نیز وارث عملکرد اشتباه احمدی نژاد 
شدند، اکنون دولت مجبور است ماه به ماه ۴۲۰۰ 

میلیارد تومان پول تامین کند تا یارانه بدهد.

ë  پول قوی را ماه به ماه خرد و تبدیل به یک پول
بی اثر کردیم

وی بیان داشت: همه جای دنیا پول خرد، ضعیف و 
ناکارآمد مردم را اجماع و تبدیل به پول قوی می کنند 
ولی ما پول قوی را ماه به ماه خرد و تبدیل به یک 
پول بی اثر کردیم و مردم هم خرج روزمره کردند و 
هیچ کس هم اقدام به بهینه سازی انرژی نکرد و پول 

هم هدر رفت.

مقایسه مصرف سوخت فسیلی در کشورها
نجفی در ادامه گفت: مثلا مصرف سرانه سوخت 
فسیلی در کشور امارات از ما جلوتر است و ۱۴۱.۳۲۶ 
کیلوات ساعت برنفر و آن هم به دلیل جمعیت بالای 
توریست است، عربستان به خاطر اینکه به دلیل تولید 
نفت و گاز  ۸۷ هزار و ۶۴۷ کیلووات ساعت مصرف 
دارد و کشور ما با ۳۳۳۶ کیلووات ساعت مصرف برق 
و  ۴۴۰۰ دلار GDP سوم است، ترکیه با ۱۵۸۱ 
کیلووات ساعت مصرف  ۱۰۶۰۰ دلار یعنی ۲.۵ 
برابر ایران درآمد دارد. فرانسه ۱۲۵۲ کیلووات ساعت 
مصرف انرژی انرژی و ۴۳ هزار دلار درآمد سالانه، 
امارات ۱۳۳۴ کیلووات ساعت مصرف انرژی و ۵۳۷۰۰ 

دلار درآمد دارد.

ë  ۱۷۰ مصرف انرژی بر تولید ناخالص داخلی ایران
به یک

وی بیان داشت: در هند نسبت مصرف انرژی بر تولید 
ناخالص داخلی یک به ۵ ، چین یک به ۵، اتحادیه 
اروپا یک به ۴، انگلستان یک به ۴، امریکا به عنوان 
یک کشور پرمصرف یک به ۳ و اما ایران ۱۷۰ به 
یک است، مصرف انرژی به شرطی مزیت است که 
تولید ناخالص ملی داشته باشیم تولید ملی و درآمد 
بالا برود، ما با حداقل درآمد حداکثر مصرف انرژی 
را داریم. ما خودرویی تولید می کنیم، همان میزان 
آهن و انرژی و نیروی انسانی مصرف می کنیم و ارزش 
تجاری خودروهای ما در دنیا زیر ۱۰ هزار دلار است 
و آلمان قیمت خودرو از ۲۵ هزار دلار شروع می شود 
و درواقع کیمیاگری کرده و آهن را به طلا تبدیل 
می کنند، اگر انرژی مصرف می کنیم در ازای آن باید 
تولید درآمد کرده باشیم اما ما هیچ انتفاعی برای 

کشور ایجاد نمی کنیم.

خبر

متقاضیان گاز مایع در سامانه سدف ثبت نام کنند
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   افقی :
۱ - شامل

۲ - مروارید
کمرنگپیام  سرخ  ترسان،  زائو  خاندان،   -  ۳

آسمانی
۴ - طبل بزرگ، طبل رسواییانصاف

5 - از فراعنه مصریدست عرب، هالوژن نمک 
طعام، از هالوژنها

۶ - نامی برای گنجشكچهره
بیستم  سوره  قرآن،  مقطعه  حروف  از   -  ۷

قرآنممتاز
8 - آماسكشت به امید باران، کشت بارانی

۹ - سنگ انداختنسخن بی پرده
۱۰ - خودروی روسی

۱۱ - سودن

عمودی :
۱ - گرامی تر، بخشنده تر، جوانمردتر

۲ - طویل ترین رود فرانسه
۳ - ماهی تازیتكیه

۴ - تازیانه عربواحد شمارش چار پا، کله
5 - زیر خاك پنهان کردنآشكار

۶ - شیرینی عزا، برای خیرات کردن پخته می 
شودکندر رومی

۷ - شاعر مراغه ای، از شعرای متصوف آذربایجان 
در قرن هشتم هجری قمریناخن ستور

8 - اماپس غذا، بعد از غذا تناول می کنند
۹ - شمای بیگانه، ضمیر انگلیسیخاطر

۱۰ - امر به نمردن
۱۱ - مترسك
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از طرح هاشمی تا یارانه های احمدی نژاد

سازِ ناکوک برق و گاز

آگهیمفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری هاچ بک سایپا تیپ 
111SE مدل 1393 به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک 
شماره  به  موتور 5194774  شماره  به  م 98-ایران4۶   132
شاسی NAS431100E5794979 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .

آگهیمفقودی
سفید  رنگ  به  شاهین  سواری  مالکیت  شناسنامه 
به   4۶ 33-ایران  ھ   132 پلاک  شماره  به   1402 مدل 
شاسی  شماره  به   M15TC/2068034 موتور  شماره 
حیدری  فرهاد  به  متعلق   NAS111100P1067451

معاف مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیفقدانسندمالکیت
خانم نوشين یعقوبی زاده  به استناد دو برگ استشهادیه به شناسه یکتا  140202150214000151  
ورمز تصدیق 756987 دفتر50 اندیشه  مدعی فقدان سند مالکیت یکدانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین به بشماره 907فرعی از 46اصلی قطعه 322تفکیکی به مساحت 1200متر مربع ذیل دفتر الکترونیکی 
140120301057026090بنام نوشین یعقوبی زاده ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 660180ه /1400 
صادر و تسلیم شده است بعلت جابجای  مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد تبصره ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق ویا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید 

دریافت نماید در غیر اینصورت نسبت به صدور سند المثني طبق مقررات اقدام خواهد نمود.
م الف 10۹۶۶

مهدی ناصری  -  رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار

آگهیابلاغ)نوبتسوم(
احتراما نظر به درخواست صدور حکم موت فرضی آقای ابراهيم شجاعی رودکلی فرزند: 
لطف اله به کدملی 2594616753 متولد: 1321/01/01 باتوجه به تکلیف قانونی مطابق با 
ماده 1023 قانون مدنی می بایست دریکی از جراید محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
تهران، اعلانی در سه دفعه متوالی به فاصله یک ماه منتشر کرده و اشخاصی که ممکن است 
از غائب خبری داشته باشند دعوت شوند لذا آن مرجع به شرحی که ذکر گردید اقدام نماید 

و نتیجه انتشار به صورت ماهیانه به این شعبه گزارش گردد. 
م الف – ۵1۵ 

شعبه دو دادگاه خانواده کرج 1۵ )خانواده سابق(

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫454315 مورخ 1402٫05٫17 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 401 فرعی 
از 8 اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای میرزا محمد 
صدری به عنوان تصدی در وقف ذیل دفتر 10 صفحه 130 شماره ثبت 1666 
ثبت و سند به شماره ورقه ای صادر و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام 
متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 روز 
از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به 
اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد چنانچه پس از اتمام مدت مقرر 
اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. م الف ٣٧۵١
تاریخ انتشار: 1402٫09٫15

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫807632 مورخ 1402٫08٫28 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 581 و 
40 6 و 1170 فرعی از 168 - اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق 
الذکر به نام آقای جعفر امان به عنوان تصدی در وقف ذیل دفتر 3 صفحه 226 
و 223 و 220 شماره ثبت 384 و 383 و 382 ثبت و سند به شماره ورقه ای 
صادر وفاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی 
در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود 
اصل سند مالکیت نزد خود میباشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 
خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب 
صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا 
در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.  
م الف ٣٧۵٣

حسن ابوترابی  -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫772639 مورخ 1402٫8٫18 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 239 فرعی از 97 
اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای محمد تقی حسین 
زاده ابرده سفلی ذیل دفتر 85 صفحه 272 شماره ثبت 11284 ثبت که برابر وقف 
نامه شماره 126 مورخ 1334٫3٫4 وقف تعزیت داری دهه اول هر سال محرم الحرام 
جهت خامس آل عبا علیه السلام وقف گردیده و سند به شماره ورقه ای صادر و فاقد 
بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل 
انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک 
نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد 
خود میباشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه 
پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود. م الف ٣٧۵٢
تاریخ انتشار: 1402٫09٫15

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

آگهیمفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری هاچ بک سایپا تیپ 
111SE مدل 1393 به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک 
شماره  به  موتور 5194774  شماره  به  م 98-ایران4۶   132
شاسی NAS431100E5794979 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .

آگهیمفقودی
سفید  رنگ  به  شاهین  سواری  مالکیت  شناسنامه 
به   4۶ 33-ایران  ھ   132 پلاک  شماره  به   1402 مدل 
شاسی  شماره  به   M15TC/2068034 موتور  شماره 
حیدری  فرهاد  به  متعلق   NAS111100P1067451

معاف مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیفقدانسندمالکیت
خانم نوشين یعقوبی زاده  به استناد دو برگ استشهادیه به شناسه یکتا  140202150214000151  
ورمز تصدیق 756987 دفتر50 اندیشه  مدعی فقدان سند مالکیت یکدانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین به بشماره 907فرعی از 46اصلی قطعه 322تفکیکی به مساحت 1200متر مربع ذیل دفتر الکترونیکی 
140120301057026090بنام نوشین یعقوبی زاده ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 660180ه /1400 
صادر و تسلیم شده است بعلت جابجای  مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد تبصره ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق ویا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید 

دریافت نماید در غیر اینصورت نسبت به صدور سند المثني طبق مقررات اقدام خواهد نمود.
م الف 10۹۶۶

مهدی ناصری  -  رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار

آگهیابلاغ)نوبتسوم(
احتراما نظر به درخواست صدور حکم موت فرضی آقای ابراهيم شجاعی رودکلی فرزند: 
لطف اله به کدملی 2594616753 متولد: 1321/01/01 باتوجه به تکلیف قانونی مطابق با 
ماده 1023 قانون مدنی می بایست دریکی از جراید محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
تهران، اعلانی در سه دفعه متوالی به فاصله یک ماه منتشر کرده و اشخاصی که ممکن است 
از غائب خبری داشته باشند دعوت شوند لذا آن مرجع به شرحی که ذکر گردید اقدام نماید 

و نتیجه انتشار به صورت ماهیانه به این شعبه گزارش گردد. 
م الف – ۵1۵ 

شعبه دو دادگاه خانواده کرج 1۵ )خانواده سابق(

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫454315 مورخ 1402٫05٫17 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 401 فرعی 
از 8 اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای میرزا محمد 
صدری به عنوان تصدی در وقف ذیل دفتر 10 صفحه 130 شماره ثبت 1666 
ثبت و سند به شماره ورقه ای صادر و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام 
متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 روز 
از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به 
اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد چنانچه پس از اتمام مدت مقرر 
اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. م الف ٣٧۵١
تاریخ انتشار: 1402٫09٫15

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫807632 مورخ 1402٫08٫28 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 581 و 
40 6 و 1170 فرعی از 168 - اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق 
الذکر به نام آقای جعفر امان به عنوان تصدی در وقف ذیل دفتر 3 صفحه 226 
و 223 و 220 شماره ثبت 384 و 383 و 382 ثبت و سند به شماره ورقه ای 
صادر وفاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی 
در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود 
اصل سند مالکیت نزد خود میباشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 
خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب 
صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا 
در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.  
م الف ٣٧۵٣

حسن ابوترابی  -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫772639 مورخ 1402٫8٫18 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 239 فرعی از 97 
اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای محمد تقی حسین 
زاده ابرده سفلی ذیل دفتر 85 صفحه 272 شماره ثبت 11284 ثبت که برابر وقف 
نامه شماره 126 مورخ 1334٫3٫4 وقف تعزیت داری دهه اول هر سال محرم الحرام 
جهت خامس آل عبا علیه السلام وقف گردیده و سند به شماره ورقه ای صادر و فاقد 
بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل 
انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک 
نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد 
خود میباشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه 
پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود. م الف ٣٧۵٢
تاریخ انتشار: 1402٫09٫15
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آگهیمفقودی
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معاف مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیفقدانسندمالکیت
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قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق ویا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید 

دریافت نماید در غیر اینصورت نسبت به صدور سند المثني طبق مقررات اقدام خواهد نمود.
م الف 10۹۶۶

مهدی ناصری  -  رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار
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احتراما نظر به درخواست صدور حکم موت فرضی آقای ابراهيم شجاعی رودکلی فرزند: 
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تهران، اعلانی در سه دفعه متوالی به فاصله یک ماه منتشر کرده و اشخاصی که ممکن است 
از غائب خبری داشته باشند دعوت شوند لذا آن مرجع به شرحی که ذکر گردید اقدام نماید 
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تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 401 فرعی 
از 8 اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای میرزا محمد 
صدری به عنوان تصدی در وقف ذیل دفتر 10 صفحه 130 شماره ثبت 1666 
ثبت و سند به شماره ورقه ای صادر و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام 
متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
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اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد چنانچه پس از اتمام مدت مقرر 
اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک 
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»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 چهارشنبه 15 آذر ماه  1402 شماره 1422

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

روزنامه یادگار امروز منتظرارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
www.yadegaremrooz.ir

معاونت  کودک  گردشگری  میز تخصصی  دبیر 
گردشگری معتقد است: درحالی که کشورهای 
حوزه اسکاندیناوی و حتا کشورهای عربی هتل 
و ایرلاین دوستدار کودک دارند و در حوزه 
گردشگری کودک پیشرفت چشم گیری داشتند 

اما حتا موزه های ما دوستدار کودک نیستند.

فاطمه محمودی فرد )کارشناس ارشد برنامه ریزی 
توسعه جهانگردی و راهنمای تخصصی گردشگری 
کودک( با اشاره به چالش های این حوزه گفت: 
نخستین مشکلی که در طول ۹ سال فعالیت گذری 
و ۳ سال فعالیت تخصصی در حوزه گردشگری کودک 
با آن مواجه بودم، بحث  عدم دوستدار کودک بودن 
موزه هاست. پرسنل موزه ها درباره نحوه برخورد با 
کودک آموزش ندیده اند و محتوای مناسب با کودک در 
موزه ها وجود ندارد. موزه ها برای حضور همه کودکان 
مناسب سازی نشده و حضور کالسکه و ویلچیر در 
موزه ها تعریف نشده و این امر حضور خانواده ها را در 

موزه ها تا حدودی با مشکل روبه رو می سازد. 
این مدرس گردشگری کودک ادامه داد: عدم حضور 
افراد متخصص در این حوزه را نیز شاهد هستیم. تعداد 
موسساتی که به صورت تخصصی آموزش گردشگری 
کودک بدهند خیلی کم است یا در برخی از استان ها 

اصلا چنین آموزشگاه هایی وجود ندارد. 
البته از طریق دانشگاه تهران و دانشگاه علامه دوره های 
کوتاه مدت برای راهنمایان علاقه مند برگزار شده است 
اما به صورت جدی از طریق آموزشگاه های تخصصی 
این دوره ها برگزار نشده است.  او با اشاره به آنکه این 
حوزه در ایران نسبتا جدید و نوپاست، گفت: افراد 
کمی با این حوزه آشنا هستند درحالی که به شدت 
مورد استقبال قرار می گیرد. به جهت آنکه مدارس و 
مهدها به دنبال ایده های نو برای اجرایی کردن تورها و 
گردش هایی هستند که برای کودکان در نظر می گیرند.

 در عین حال راهنمایان گردشگری زیادی هستند 
که به این حوزه علاقه مندند اما کمبود موسسات 
آموزشی در این حوزه، آن ها را با مشکل روبه رو 
ساخته به صورتی که بسیاری از این راهنمایان مجبور 
می شوند برای آموزش تخصصی به استانی دیگر 
بروند. محمودی فرد یادآور شد: درعین حال نمی توان 

ازعدم همکاری ارگان های دولتی در حوزه گردشگری 
کودک چشم پوشی کرد. برای مثال وقتی با آموزش 
و پروش وارد مکاتبه می شویم که بتوانیم اردوهای 
دانش آموزی را به اهداف گردشگری کودک نزدیک 
کنیم با مشکلاتی از جمله دریافت مجوز، نبود بودجه، 
عدم برگزاری این تورها در خارج از استان و… روبه 
رو می شویم. ضمن آنکه عموما اردوهای دانش آموزشی 
اینگونه تصور می شوند که با دو سرپرست و یک اتوبوس 
کودک یا دانش آموزش برگزار می شود و هیچ کارشناس 
یا تسهیلگری که بتواند دیدار از موزه یا منطقه مورد 

بازدید را برای کودکان آسان کند، وجود ندارد. 
دبیر میز تخصصی گردشگری کودک افزود: عموما بر 
اساس تعاریف در حوزه گردشگری اینگونه است که 
به ازای هر ۵ تا ۷ کودک باید یک تسهیلگر همراه 
گروه باشد که اگر سئوال یا راهنمایی نیاز بود این 
کار انجام شود، اما عملا چنین تعاریف تخصصی در 
اردوهای دانش آموزی اجرا نمی شود. او در پاسخ به این 
سئوال که آیا گردشگری کودک صرفا در قالب اردوهای 
دانش آموزی و مهدها خلاصه می شود یا آنکه می تواند 
در قالب تورهای خانوادگی و به همراه والدین نیز اجرا 
شود، گفت: قطعا حضور خانواده ها در حوزه گردشگری 
کودک اهمیت دارد چراکه بستر اصلی آموزش را در 

بحث گردشگری مطرح می کنیم. 
چه در حوزه طبیعت و چه در حوزه فرهنگ و تاریخ، 
این آموزش می تواند در بستر گردشگری و با حضور 
خانواده اتفاق بیافتند. آشنایی با تاریخ، فرهنگ و… 
می تواند در بستر گردشگری اتفاق بیافتد. محمودی 
فرد در خصوص میزان آشنایی خانواده ها و والدین با 

ابعاد گردشگری کودک و برگزاری تورهای کودک 
محور گفت: خانواده های ما با این حوزه آشنایی بسیار 
کمی دارند و بیشتر آن ها اصلا نمی دانند که تورهایی 
ویژه کودکان نیز برگزار می شود. چراکه نه تنها رسانه ها 
بلکه مقاصد سفر نیز روی این موضوع کار نکرده اند و 
با وجود اهمیتی که برای نسل آینده دارد، مورد توجه 
قرار نگرفته. عدم آگاهی خانواده ها از این مهم سبب 
می شود که در عمل به کودک در سفر خوش نگذرد 
به نوعی کودکان تنها همراهان اجباری در سفرها در 
کنار خانواده ها باشند بی آنکه به نیازها و خواسته های 

آن ها توجه شود.
 در چنین سفرهایی، کودکان ناچار هستند با خانواده 
همراه شوند و هر آنچه آن ها در سفر تجربه می کنند را 
تجربه کنند درحالی که در گردشگری کودک، محور 

توجهات به سمت کودک است.  
او در پاسخ به این سئوال که عموما در سفرهای گروهی 
و اردوهایی که برای بچه ها برگزار می شود همه تاکیدات 
بر آموزش است، آیا تنها محوری که می توان در حوزه 
گردشگری کودک در نظر گرفت، آموزش است یا 
محورهایی مانند تجربه گرایی، تفریح و… نیز می تواند 
در این سفرها گنجانده شود، گفت: همه ابعاد باید در 

نظر گرفته شود.
 آگاهی سازی دراین خصوص از طریق رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی امکان پذیر خواهد بود چراکه این 
روزها تمام اعضای خانواده دائم با رسانه و شبکه های 
اجتماعی در ارتباط هستند و حتا از طریق بلاگرهای 
خانواده می توان این موضوع را مطرح و اطلاع رسانی 

انجام داد. 
این مدرس گردشگری کودک یادآور شد: پرداختن به 
موضوع گردشگری کودک در ایران جدید است درحالی 
که در کشورهای حوزه اسکاندیناوی سال هاست که 
به این موضوع توجه می شود. حتا کشورهای عربی 
اطراف ما نیز به حوزه کودک توجه ویژه دارند هتل ها و 
ایرلاین های دوستدار کودک دارند. موردی که در کشور 
ما خیلی کم دیده می شود و بیشتر اوقات گردشگری 
کودک در بستر مدرسه و مهد انجام می شود. از آنجایی 
که محدودیت هایی در آن بسترها داریم از این رو 
کودکان تمایل دارند تا تجربیات جدید را در خارج از 

آن بسترها امتحان کنند. 

چالش های گردشگری کودک 

کودکان؛ فراموش شدگان حوزه میراث فرهنگی 

میراث فرهنگی

مستند »خشم دیجیتال« ؛ 

نقش»ترولها«درتکنولوژیجدیدهوشمصنوعی
مستند »خشم دیجیتال« یکی از 
قسمت های مجموعه مستند »ضد« به 
کارگردانی محسن کریمیان، محصول 
مرکز مستند سوره، یک اهمیت و 
ضرورت در تولید را نشان می دهد، چون؛ 
در حال حاضر بخشی از جهان اجتماعی 
ما در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی در جریان است.مستند به طور 

پنهان اشاره می کند اگر تا چند سال قبل فضای مجازی، فضایی سرگرم کننده بود 
و تنها بخشی از اوقات ما را به خود اختصاص می داد هم اینک، بخش بیشتری از 
اوقات ما را به خود اختصاص داده و امکان تعاملات و گفت وگوی بیشتری فراهم 
آورده است. »خشم دیجیتال« مختص به همین حال و فضاهای جدید است.این 
مستند با صراحت تمام و بی پیرایه، شفاف و البته پُر از هشدار و انذار پیامش را 
مستقیم به کاربران و مخاطبان فضای مجازی منتقل می کند. مهمترین هدف 
کارگردان از ساخت این مستند ترسیم و توصیف مساله اجتماعی جدیدی تحت 
عنوان »خشونت« از نوع مجازی است که گریبانگیر انسان امروز شده است.نوعی از 
خشونت که به صورت پنهان از دید کاربران، چنان بر زندگی او تاثیر گذاشته است که 
نمی داند مسبب آن کیست! خشمی که سبب تغییر شئونات مختلف ابعاد فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی او شده و انسان را عصیانگر کرده است بدون آن که 
بداند او در کدام ناکجاآباد زندگی می کند.کارگردان در مستند »خشم دیجیتال« به 
خوبی طرح مساله می کند و بازنمایی گونه ای خشم را به تصویر می کشد که توسط 
»ترول ها« یا اوباش مجازی نشات می گیرد. »ترول ها« همان موج سوارانی هستند که 
می دانند ما در این دنیای پُر از تلاطم سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، زیست 
– محیطی و بهداشتی، آیینی و دینی های انحرافی و ساخته شده زندگی می کنیم؛ 
دنیایی که پُر از بی عدالتی است، نهادها و سازمان های بشردوستانه بی کارکرد شدند، 
مقامات دولتی بر سرتحقق وعده های خود نیستند و کمتر قدرت تاثیرگذاری بر افکار 
عمومی دارند.آن ها می دانند هر روز فناوری ها و تکنولوژی های نوین، مرزهای واقعی 
دنیای واقعیت و غیرواقعیت را از بین برده اند. »ترول ها« به راحتی سوار بر این موج 
می شوند، بر کاستی ها پافشاری می کنند و با چاشنی اغراق در هم آمیخته می کنند 
سپس منتظر نمود آن می شوند.از نظر آلن دوباتن در دنیای امروز مقداری خبائث 
کار کسانی است که نمی توانند تصور کنند قدرت زخم زدن به دیگران را دارند. آن ها 
گمان می کنند که رفتارشان تاثیری روی دیگران ندارد و این موجب می شود شرط 
ادب و انسانیت را زیر پا بگذارند و طوری ضربه بزنند که انگار طرف مقابل زره فولادی 
به تن دارد. از این نظر به رفتار دوران کودکی وفادارند. بنابراین حضور این اوباش 
رسانه ای بر دامنه این آشفتگی ها هروز افزوده می شود.با نگاهی عمیق تر ملاحظه 
می شود تقریباً در همه اشَکال جنبش های اخیر اعم از دگرگون ساز، اصلاح طلب، 
رستگاری بخش و تغییر دهنده چون جنبش های مدنی، محیط زیست، جنبش 
صلح، دانشجویی، حقوق بشر، ضدِ نژادپرستی، فمینسیتی، وال استریت، بهار عربی، 

انقلاب اوکراین، انقلاب ارمنستان و... رد پای »ترول ها« به چشم می خورد.

هنر هفتم

دره راگه؛ 

بهشتیدرقلبکویر

کرمان جاذبه های طبیعی بی همتایی دارد از این رو همراه باشید تا بدانیم 
آدرس دره راگه رفسنجان کجاست.این بهشت زمینی که در اثر فرآیند 
فرسایشی شبیه به شکافی در دل خاک کرمان به وجود آمده است، علاوه بر 
آن که مکانی کاملا تاریخی محسوب می شود، امروزه مکانی توریستی و بکر 
است که طبیعت گردهای بسیاری را به دل خود می کشد و آن ها را افسون 
زیبایی خود می کند. تنگه راگه از مقاصد طبیعت گردی استان کرمان در 
نزدیکی رفسنجان است. این دره در حدود ۲۰ کیلومتر طول دارد و عمق 

آن به ۸۰ متر نیز می رسد.
بر دیواره های تنگه، سنگ ها و ساختارهایی زیبا شکل گرفته اند که مانند 
سنگ های تراش خورده تمدن های باستانی به نظر می رسند. در کناره 
صخره های خیره کننده، عبور رودخانه  همیشه جاری گیودری از میان تنگه، 

راگه را به محلی الهام بخش تبدیل می کند.
راگه در کنار ژئوپارک جهانی قشم و ژئوپارک ارس، سومین ژئوپارک 
ایران به شمار می آید و علاوه بر زیبایی های زمینی اش، آسمانی پرستاره 
و مبهوت کننده دارد که آن را به محلی مناسب برای آسترتوریسم یا 

گردشگری نجوم تبدیل می کند.
حیات وحش تنگه راگه در منطقه منحصربه فرد است و پرندگانی مانند 

عقاب، دراج و کبک در محدوده آن حضور دارند.
در طول مسیر پیاده روی در تنگه راگه، اگر خوش شانس باشید، می توانید 

حفره های موجود در قلب صخره ها را ببینید که آشیانه عقاب هستند.
این دره با منطقه حفاظت شده بدوئیه که پناهگاه آهو در استان کرمان 
محسوب می شود، تنها چند کیلومتر فاصله دارد و وجود این گونه جانوری 

نیز در منطقه توسط افراد محلی گزارش شده است.
تنگه راگه در منطقه ای کویری واقع شده است و پیمایش آن در فصل 

تابستان می تواند آزارنده باشد. 
از طرف دیگر فصل زمستان با افزایش میزان بارندگی، زمان مناسبی 
برای دره نوردی در راگه نیست. فصول بهار و پاییز اما آب وهوای به نسبت 
معتدل تری به این دره کویری می بخشند و سفر در این دو فصل با آرامش 

بیشتری همراه خواهد بود.

سیری در ایران

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
)) اگهی مزایده اموال غیر منقول مورد وثیقه ((

مورد مزایده عبارت از 
1-ششدانگ عرصه و اعیان یکدستگاه آپارتمان با کاربری مسکونی واقع در طبقه یک قطعه 4 تفکیکی تحت پلاک ثبتی ۱۵۵2 فرعی از ۱۰۰ اصلی 
مفروز و مجزا شده از ۵9۲ فرعی از اصلی مذکور به مساحت 67/96 متر مربع بخش یازده الشتر به مالکیت محمد حسین رشنو و فروغ منصوری هر 

کدام سه دانگ به نشانی: الشتر -خیابان شهید رحیمی -کوچه شهید یوسفوند- کوچه شاهد
 الف: برابر نامه شماره ۹۰۰۰275 مورخه 1402/02/12 دفتر بازداشتی این اداره حدود ملک مورد مزایده طبق سند مالکیت می باشد. ب: برابر 
نظریه کارشناس رسمی عرصه طبق سند و اعیانی در قطعه 4 طبقه یک بصورت مسکونی به مساحت 67/96 متر و با عرصه مشاعی ۲۰۰ متر مربع و 
سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها میباشد ودارای پارکینگ به مساحت12/48 متر مربع و نوع باربری اسکلت فلزی و دیوار آجر 
سفال وفندانسیون بتن مسلح و سقف تیرچه بتنی و پوشش کف سرامیک و فاقد نمای بیرونی که به ارزش 13000۰۰۰۰۰۰ ریال )سیزده میلیارد 

ریال( ارزیابی شده و دارای انشعاب آب، برق و گاز میباشد.
 ج :برابر گواهی شماره ۵۸۰۰۰۳۸۵ مورخه 1402/07/05 مامور اجرای این اداره ملک مورد مزایده به شرح ذیل توصیف اجمالی گردیده است 
:کلیه مشخصات ملک با مندرجات بند الف و ب منطق است. د: برابر نامه شماره 1676/635 -1402/07/09 بستانکار ملک مورد مزایده فاقد بیمه 

نامه میباشد 
ملک فوق با جمع ملحقات ومنضمات شرعیه و عرفیه و به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱4۰۲۰۰۰29 اجرای این اداره صادره له بانک مسکن الشتر 
مستند به سندرهنی شماره 14130-99/11/27 تنظیمی دفتر اسنادرسمی شماره ۱۰ سلسله علیه محمد حسین رشنو وفروغ منصوری از طریق 
مزایده به فروش میرسد جلسه مزایده حضوری و از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یک شنبه مورخه 1402/10/03 در  محل دایره اجرای اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان سلسله واقع در الشتر ،خیابان کهمان ،خیابان جهاد برگزار و مزایده از مبلغ پایه، پلاک ثبتی ۱۵۵2 فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز 
و مجزا شده از 592 فرعی از اصلی مذکور -- به ارزش 13000۰۰۰۰۰۰ ریال )سیزده میلیارد ریال( ملکی محمد حسین رشنو و فروغ منصوری 
بانضمام حق مزایده متعلقه و حقوق دولتی متعلقه شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. حق مزایده زاید بر مبلغ مزایده بر عهده 
برنده مزایده خواهد بود خریداران میتوانند ضمن پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت در وقت مقرر در جلسه مزایده شرکت 
نمایند. درضمن بدهی مالیاتی ، عوارض شهرداری، بدهی آب و برق و گاز و تلفن، اعم از حق انشعاب با اشتراک یا مصرف در صورتی که مورد مزایده 
دارای آنها باشد مشخص نگردیده ، چنانچه از این بابت تا روز فروش بدهی داشته باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود و تنظیم سند انتقال موکول 

به ارایه مفاصا حساب دارایی و شهرداری و پرداخت کلیه هزینه های قانونی وفق مقررات خواهدبود.
تاریخ انتشار : 1402/09/15 جلسه مزایده:1402/10/03

وند نژاد فرشاد باز

رییس اداره ثبت اسناد و املاک سلسله

روابط عمومی شرکت توسعه نيشکر و صنایع جانبی در هجدهمين جشنواره ملی 
انتشارات روابط عمومی در بخش های مختلف، رتبه اول را کسب کرد و به عنوان 

روابط عمومی برتر ایران مورد تقدیر قرار گرفت.

در  روابط عمومی  این  جانبی،  صنایع  و  نیشکر  توسعه  روابط عمومی شرکت  گزارش  به 
بخش های سرمقاله، خبر، مصاحبه، گزارش، کتاب و نشریه در بین روابط عمومی های سراسر 
کشور رتبه اول را به دست آورد و با رأی و نظر هیئت داوران، دیپلم افتخار و تندیس جایزه 

ویژه انتشارات نیز به روابط عمومی توسعه نیشکر اهدا شد.
همچنین روابط عمومی توسعه نیشکر در بخش تصویرسازی رتبه دوم را از آنِ خود کرد و در 

بخش های پوستر، مستندسازی و اینفوگرافیک نیز در جایگاه سوم قرار گرفت.
در این جشنواره، سرمقاله »حکایت نبرد اراده ها در شکرستان ایران« به قلم دکتر ولید 
آلبوناصر منتشر شده در روزنامه دنیای اقتصاد، خبر »نیشکر هفت تپه در مسیر شکوفایی«، 
گفت وگو با دکتر ناصری مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر با تیتر »شیرین ترین سال نیشکر«، 
گزارش »تزریق حیات در رگ های منطقه«، کتاب »روابط عمومی ESG« نوشته دکتر ولید 

آلبوناصر و نشریه »شهد« در بین 1700 اثر رسیده از سوی هیئت داوران برگزیده شد.

بر اساس این گزارش، در سال گذشته نیز روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 
در هفدهمین جشنواره ملّی روابط عمومی ها حائز رتبه های برتر شده بود.

ارتقای سطح کیفی و کمی انتشارات روابط عمومی، شناسایی و معرفی آثار برتر و تشویق 
روابط عمومی ها به تولید محتوای حرفه ای و مؤثر از اهداف جشنواره انتشارات روابط عمومی 
بود که با حضور پروفسور باقر ساروخانی پدر علم جامعه شناسی ارتباطات، مهدی باقریان 
رئیس انجمن متخصصان روابط عمومی، خسرو رفیعی رئیس انجمن روابط عمومی ایران و 
جمعی از مدیران و کارشناسان روابط عمومی سراسر کشور در مرکز همایش های فرهنگ 

و هنر برگزار شد.

رونمایی از کتاب تحول دیجیتال  در صنعت روابط عمومی
در این جشنواره، از کتاب »تحول دیجیتال در صنعت روابط عمومی« نوشته دکتر ولید 
آلبوناصر رونمایی شد؛ این کتاب، تحول دیجیتال را در صنعت روابط عمومی بررسی می کند و 
تأثیرات آن را بر راهبُردها، ابزارها و تکنیک های روابط عمومی مورد بحث قرار می دهد. کتاب 
»روابط عمومی ای.اس.جی« از دیگر کتاب های منتشر شده این نویسنده است. آلبوناصر در 
امور بین الملل و حوزه علوم سیاسی، پژوهش های مختلفی داشته و در سال جاری نیز از سوی 

استاندار خوزستان مورد تقدیر قرار گرفت.
کتاب »مدل جهانی روابط عمومی            و ارتباطات« از دیگر کتاب های منتشر شده در این 
جشنواره بود؛ این کتاب که به همت روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و مؤسسه کارگزار 
روابط عمومی به چاپ رسیده است، اصول راهنما و مؤلفه های سازنده  مدیریت ارتباطات و 
روابط عمومی را تعریف می کند و جعبه ابزاری را در اختیار کارشناسان می گذارد که تمامی 
منابع، توانمندی ها و مهارت های موردنیاز برای افزایش اعتبار و اعتمادسازی سازمان در آن 
گنجانده شده است. در مراسم اهدای جوایز جشنواره، پروفسور باقر ساروخانی، پدر علم 
جامعه شناسی ارتباطات، در سخنرانی خود بر اهمیت نوشتار در ارتباطات انسانی تأکید کرد 
و گفت: روابط عمومی بدون نوشتار، معنایی ندارد؛ روابط عمومی ها از نوشتار برای برقراری 
ارتباط با مخاطبان، انتقال پیام های سازمانی و تأثیرگذاری بر افکار عمومی استفاده می کنند.

چنین  برگزاری  به ضرورت  نیز  روابط عمومی  انتشارات  ملی  جشنواره  هجدهمین  دبیر 
جشنواره هایی در ایران اشاره و تأکید کرد که برگزاری چنین جشنواره هایی می تواند به 

ارتقای سطح کیفی انتشارات روابط عمومی در ایران کمک کند.

دیپلم افتخار و تندیس روابط عمومی برتر ایران به نیشکر رسید

نخستين کنفرانس ملی اینترنت اشيا با تمرکز بر صنعت و کشاورزی با مشارکت 
مؤسسه تحقيقات و آموزش توسعه نيشکر و صنایع جانبی در دانشکده کشاورزی 

دانشگاه شهيد چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در این کنفرانس، محققان 
و مبتکران در حوزه صنعت و کشاورزی گردهم آمدند و جدیدترین پیشرفت ها در حوزه 
اینترنت اشیا را موردبحث و بررسی قرار دادند؛ هوش مصنوعی، تجزیه وتحلیل داده و علم 
داده، کارآفرینی و آینده پژوهی کاربردها و بازارهای عمودی با تمرکز بر صنعت و کشاورزی از 

جمله محورهای نخستین کنفرانس ملی اینترنت اشیا بود.

استفاده از فنّاوری؛ تنها راه باقی مانده  برای تولید محصولات غذایی
معاون کشاورزی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در این همایش، با اشاره به محدودشدن 
ظرفیت های ژنتیکی اصلاح دام و نباتات و ضرورت تولید غذا، گفت: بشر برای تأمین غذا از 
طریق اصلاح نباتات دیگر ظرفیت ندارد؛ بنابراین تنها راهکار باقی مانده استفاده از فنّاوری های 
جدید در قالب کشاورزی دقیق است. دکتر جعفر آل کثیر افزود، از طریق کشاورزی دقیق که 
اینترنت اشیا یکی از ابزارهای آن است، می توان گیاه و زمین را به صورت دقیق بررسی کرد؛ در 
حالی که در روش های سنتی، زمین به صورت نقطه ای انتخاب و بعد بررسی انجام می شد. وی 
به استفاده از روش های نوین برای افزایش بهره وری در صنعت نیشکر اشاره کرد و گفت که 
برای اولین بار در صنعت نیشکر، سامانه جامع پایش مکان مند توسط این مؤسسه تحقیقات 
نیشکر طراحی و در یکی از واحدهای نیشکری به کار گرفته شد؛ با استفاده از این سامانه از 

طریق پایش و کنترل بموقع، بازدهی مزارع در تولید محصول بیشتر می شود.

 توسعه هوشمندسازی مزارع نیشکر
در ادامه این همایش، مدیرعامل مؤسسه تحقیقات و آموزش توسعه نیشکر نیز با اشاره 
 ،GIS و RS به روند هوشمندسازی از پایش مستمر مزارع نیشکر با استفاده از فنّاوری

کنترل و رصد مستمر فعالیت های کشاورزی، اطلاع رسانی برخط و استخراج انواع گزارش های 
حوزه کشاورزی و صنعت سخن گفت. دکتر آقاجان بهادری به دستاوردهای تحقیقاتی 
این مؤسسه برای افزایش بهره وری اشاره کرد و گفت که کنترل بیولوژیک آفات نیشکر، 
ساخت دستگاه های دانش بنیان در حوزه کشاورزی و صنعت، اعمال مدیریت کنترل تلفیقی 
آفات، امراض و علف های هرز نیشکر باهدف کاهش مصرف سموم کشاورزی، تولید ارقام 
نیشکر سازگار با اقلیم خوزستان و… باعث شده تا صنعت نیشکر به یک صنعت پایدار و 
پیشرو تبدیل شود. وی اعلام کرد که مجموعه توسعه نیشکر و صنایع جانبی در فناوری و 
مکانیزاسیون کشاورزی از جمله سیستم های آبیاری، زهکشی، پایش مزارع و… در کشور 
پیشرو است و این شرکت به سمت »مزارعی هوشمند« در داشت، کاشت و برداشت حرکت 
می کند. بر اساس این گزارش در نخستین کنفرانس ملی اینترنت اشیا دانشگاه شهید 
چمران اهواز، مقاله های ارائه شده از سوی دکتر حسین ولی عیدی، مهندس جمال محمدی 
محله زاده و دکتر مریم سلطان کاظمی به عنوان مقاله های برتر انتخاب شدند. در حاشیه این 
کنفرانس نیز، نمایشگاه مؤسسه تحقیقات و آموزش توسعه نیشکر برپا شد و بازدیدکنندگان 

از جدیدترین دستاوردهای این مؤسسه بازدید کردند.

در نخستین کنفرانس ملی اینترنت اشیا دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح شد؛

ارتقای بهره وری مزارع نیشکر با رویکرد هوشمندسازی

آگهیمفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری هاچ بک سایپا تیپ 
111SE مدل 1393 به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک 
شماره  به  موتور 5194774  شماره  به  م 98-ایران4۶   132
شاسی NAS431100E5794979 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .

آگهیمفقودی
سفید  رنگ  به  شاهین  سواری  مالکیت  شناسنامه 
به   4۶ 33-ایران  ھ   132 پلاک  شماره  به   1402 مدل 
شاسی  شماره  به   M15TC/2068034 موتور  شماره 
حیدری  فرهاد  به  متعلق   NAS111100P1067451

معاف مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیفقدانسندمالکیت
خانم نوشين یعقوبی زاده  به استناد دو برگ استشهادیه به شناسه یکتا  140202150214000151  
ورمز تصدیق 756987 دفتر50 اندیشه  مدعی فقدان سند مالکیت یکدانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین به بشماره 907فرعی از 46اصلی قطعه 322تفکیکی به مساحت 1200متر مربع ذیل دفتر الکترونیکی 
140120301057026090بنام نوشین یعقوبی زاده ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 660180ه /1400 
صادر و تسلیم شده است بعلت جابجای  مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد تبصره ذیل ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق ویا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید 

دریافت نماید در غیر اینصورت نسبت به صدور سند المثني طبق مقررات اقدام خواهد نمود.
م الف 10۹۶۶

مهدی ناصری  -  رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار

آگهیابلاغ)نوبتسوم(
احتراما نظر به درخواست صدور حکم موت فرضی آقای ابراهيم شجاعی رودکلی فرزند: 
لطف اله به کدملی 2594616753 متولد: 1321/01/01 باتوجه به تکلیف قانونی مطابق با 
ماده 1023 قانون مدنی می بایست دریکی از جراید محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
تهران، اعلانی در سه دفعه متوالی به فاصله یک ماه منتشر کرده و اشخاصی که ممکن است 
از غائب خبری داشته باشند دعوت شوند لذا آن مرجع به شرحی که ذکر گردید اقدام نماید 

و نتیجه انتشار به صورت ماهیانه به این شعبه گزارش گردد. 
م الف – ۵1۵ 

شعبه دو دادگاه خانواده کرج 1۵ )خانواده سابق(

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫454315 مورخ 1402٫05٫17 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 401 فرعی 
از 8 اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای میرزا محمد 
صدری به عنوان تصدی در وقف ذیل دفتر 10 صفحه 130 شماره ثبت 1666 
ثبت و سند به شماره ورقه ای صادر و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام 
متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 روز 
از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به 
اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد چنانچه پس از اتمام مدت مقرر 
اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. م الف ٣٧۵١
تاریخ انتشار: 1402٫09٫15

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫807632 مورخ 1402٫08٫28 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 581 و 
40 6 و 1170 فرعی از 168 - اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق 
الذکر به نام آقای جعفر امان به عنوان تصدی در وقف ذیل دفتر 3 صفحه 226 
و 223 و 220 شماره ثبت 384 و 383 و 382 ثبت و سند به شماره ورقه ای 
صادر وفاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی 
در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود 
اصل سند مالکیت نزد خود میباشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 
خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب 
صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا 
در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.  
م الف ٣٧۵٣

حسن ابوترابی  -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای حامد صالح زاده نماینده اداره اوقاف طرقبه شاندیز به استناد نامه شماره 
1402٫772639 مورخ 1402٫8٫18 با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک 239 فرعی از 97 
اصلی بخش عمشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای محمد تقی حسین 
زاده ابرده سفلی ذیل دفتر 85 صفحه 272 شماره ثبت 11284 ثبت که برابر وقف 
نامه شماره 126 مورخ 1334٫3٫4 وقف تعزیت داری دهه اول هر سال محرم الحرام 
جهت خامس آل عبا علیه السلام وقف گردیده و سند به شماره ورقه ای صادر و فاقد 
بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل 
انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک 
نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد 
خود میباشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه 
پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود. م الف ٣٧۵٢
تاریخ انتشار: 1402٫09٫15

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 


